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رؤسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه در نشست مشترک خود به بررسی مسائل اداری و روابط فیمابین و راهکارهای بهبود و تسهیل روابط کاری و اداری سه 
قوه پرداختند. به گزارش ایلنا، در نشست مشترک سران سه قوه که بعد از ظهر امروز شنبه به میزبانی دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد، سید ابراهیم رئیسی، 
محمدباقر قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در خصوص هماهنگی بین قوا در زمینه مسائل اداری و روابط بین سه قوه، به منظور 

بهبود و تسهیل روابط کاری و اداری فیمابین گفت‌وگو و رایزنی کردند.

www.sobh-eqtesad.ir

به میزبانی رئیسی؛

مسائل اداری و روابط میان سه قوه در نشست مشترک سران قوا 
بررسی شد

info@sobh-eqtesad.ir

اوپک پلاس و چالش 
بازگشت نفت ایران

در حالی که زمزمه بازگشت احتمالی نفت ایران، در بازارهای جهانی 
شنیده می‌شود، چنین رویدادی، یک چالش از چالش‌های متعدد 
پیش روی اوپک پلاس برای تقویت قیمت نفت است. به گزارش 
ایسنا، اوپک از سال ۲۰۱۶، با ۱۰ کشور غیرعضو اوپک از جمله 
روسیه برای مدیریت تولید نفت همکاری می‌کند یا حداقل، اکثر 
اعضای اوپک همکاری کرده اند. کشورهای ایران، لیبی، ونزوئلا از 
مشارکت در کاهش تولید اوپک معاف شده‌اند. در مورد ایران، این 
معافیت به سال ۲۰۱۹ و اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا برمی‌گردد 
که تولید و صادرات این کشور را متاثر کرد. مدتی است که تولید 
نفت ایران، بهبود تدریجی را تجربه کرده است. از زمان خروج 
آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ و بازگشت تحریم‌هایی 
را که بر اساس این توافق کاهش یافته بود، تولید ایران متاثر شد. 
بنا بر ادعای منابع غربی، تولید ایران تقریبا دو میلیون بشکه در 
روز کاهش پیدا کرد و در اواسط سال ۲۰۲۰ به پایین‌ترین حد 
خود رسید. اما از آن زمان، تولید حدود یک میلیون بشکه در روز 
افزایش یافته و ایران اعلام کرده است که در ماه مه، اندکی بیش 
از سه میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده است. حتی با وجود 
تحریم‌های آمریکا، ایران با کشورهایی از جمله چین برای دور زدن 
تحریم‌های آمریکا همکاری کرده و به فروش نفت خود ادامه داده 
است.بر این اساس اگر تاسیسات تولید و صادرات ایران در پنج سال 
گذشته، نگهداری شده باشد، داده‌های تاریخی نشان می‌دهد که 
ایران در صورت رفع تحریم‌ها یا تسهیل اجرای آنها، می‌تواند تولید 
خود را حداکثر تا یک میلیون بشکه در روز افزایش دهد. حتی 
بهبود قابل توجه عرضه ایران، ممکن است فشاری را روی اوپک 
پلاس ایجاد کند تا یک بار دیگر سهمیه تولید به ایران اختصاص 
دهد. همزمان که عرضه ایران در حال افزایش است، سورپرایزهای 
مثبت دیگر، عرضه جهانی نفت را بیشتر تقویت کرده است.مهم‌تر 
از همه، عرضه نفت روسیه با وجود تحریم‌های اتحادیه اروپا و 
سقف قیمت گروه هفت برای نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه، 
همچنان قوی باقی مانده است. آژانس بین‌المللی انرژی در ژانویه، 
پیش بینی کرده بود تولید نفت روسیه در سال میلادی جاری، 
در نتیجه تحریم‌ها، بیش از ۱.۳ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا 
کند. اما اکنون انتظار دارد تولید این کشور فقط ۰.۳ میلیون بشکه 
در روز کاهش پیدا خواهد کرد. این همه ماجرا تمام نیست. حتی 
با وجود این که تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا پس از یک دهه 
سوددهی ضعیف، برای محدود کردن سرمایه گذاری خود تحت 
فشار هستند، وزارت انرژی آمریکا برآورد خود از میزان تولید داخلی 
را بالا برده است و اکنون انتظار دارد تولید آمریکا در سال میلادی 
جاری بیش از یک میلیون بشکه در روز رشد کند و در نهایت به 
سطح دوران پیش از پاندمی کووید ۱۹ برگردد. با رشد بیشتر عرضه 
تولیدکنندگان دیگر از جمله برزیل، مکزیک، و گویان )و همچنین 
سوخت‌های زیستی جهانی(، آژانس بین‌المللی انرژی اکنون رشد 
تولید نفت خارج از اوپک در سال میلادی جاری را حدود ۱.۷ 
میلیون بشکه در روز پیش بینی می‌کند. بعلاوه، ایران و روسیه تنها 
کشورهای تحت تحریم‌ نیستند که عرضه آنها برخلاف انتظار رو به 
رشد بوده است. تولید ونزوئلا پس از تسهیل تحریم‌های آمریکا، رو 
به بهبود گذاشته و از زمان کاهش تولید در اواسط سال ۲۰۲۰، 
حدود ۰.۵ میلیون بشکه در روز افزایش یافته و اکنون به ۰.۹ 
 PDVSA میلیون بشکه در روز رسیده است. شرکت نفتی دولتی
ونزوئلا، امیدوار است تا اواخر امسال تولید خود را بیش از یک 
میلیون بشکه در روز افزایش دهد، اما وضعیت بد صنعت این کشور 
در نتیجه  سال‌ها بی‌توجهی و تحریم‌ها، احتمالا روند رشد کوتاه‌ 
مدت را محدود می‌کند. با این همه عرضه جدید، عجیب نیست که 
گروه اوپک پلاس در تلاش برای پشتیبانی از قیمت‌ها، به کاهش 
تولید بازگشته است. در واقع، عربستان سعودی به حدی نگران 
ریسک‌های متوجه بازار است که به تازگی متعهد شد تولیدش 
را در ژوییه به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش دهد و در 
صورت لزوم، این کاهش در ماه‌های بعد ادامه پیدا کند. تنها نقطه 
امید، می‌تواند رشد قوی تقاضا باشد. بسیاری از پیش‌بینی‌کنندگان 
در پی بازگشایی اقتصادی چین، رشد قوی تقاضا برای سوخت در 
سال میلادی جاری را پیش‌بینی می‌کنند. آژانس بین‌المللی انرژی 
و اوپک هر دو انتظار دارند که تقاضای جهانی در سال میلادی 
جاری، حدود ۲.۴ میلیون بشکه در روز رشد پیدا کند. با رشد قوی 
تقاضا، آژانس بین‌المللی انرژی انتظار دارد که دور جدید کاهش 
تولید اوپک پلاس، ممکن است بازار نفت را در نیمه دوم سال با 
کمبود عرضه بزرگی روبرو کند که به برداشت‌های زیادی از ذخایر 
و در نتیجه خطر افزایش قابل توجه قیمت‌ها منتهی می‌شود. اما 
اینجاست که یک "شاید" پیش می‌آید. روند احیای تقاضای چین، 
کندتر و ضعیف‌تر از حد انتظار بوده است به طوری که شرکت ملی 
‌CNPC چین، اخیرا پیش بینی خود از میزان تقاضای چین را پایین 

آورده است. بعلاوه اکثر تحلیلگران بر این باورند که ریسک رکود 
در آمریکا و کشورهای دیگر، قابل توجه است و ریسک نزولی برای 
تقاضا برای نفت وجود دارد. بر اساس گزارش وب سایت بارونز، 
بنابراین، شاید اوپک پلاس به تهدیدهای عرضه شامل افزایش 
عرضه ایران، واکنش بیش از حدی نشان داده است و شاید هم نه. 
مطمئنا از نقطه نظر یک تولیدکننده، احتیاط این گروه و رویکرد 

بازدارنده عربستان سعودی، مناسب به نظر می‌رسد.

گزیده خبر

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی خبر داد

 افزایش تولید مرغ در کشور
مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی ضمن 
اشاره به کاهش قیمت جوجه یکروزه از افزایش 
جوجه‌ریزی و به تبع آن افزایش تولید مرغ در 
کشور خبر داد. محمدعلی کمالی در گفت‌وگو 
با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا قیمت جوجه 
یکروزه کاهش یافته است؟ گفت: قیمت جوجه 
یکروزه نسبت به اوایل ماه گذشته تعدیل یافته 
است، بر اساس آمارها در خردادماه حدود ۱۱۵ 

میلیون قطعه جوجه ریخته شده و پیش بینی می‌کنیم که تا ۱۲۳ میلیون قطعه هم بازار جوابگو باشد. 
وی در پاسخ به اینکه آیا در ماه‌های آینده عرضه مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۷۳ هزار تومان افزایش 
می‌یابد؟ تصریح کرد: با توجه به افزایش تولید به طور قطع قیمت مرغ با نرخ مصوب عرضه خواهد شد. 
کمالی در ادامه عنوان کرد: قیمت مصوبی که برای مرغ زنده گذاشته شده کیلویی ۵۲ هزار تومان است. 
این قیمت اگر چه با برآورد قیمت ما و هزینه مرغداران فاصله دارد ولی آن را پذیرفته‌ایم. کشتارگاه‌ها 
و توزیع‌کنندگان مدعی هستند قیمت ۷۳ هزار تومان مرغ برای مصرف‌ کننده پایین است و هزینه‌های 
کشتار و افت لاشه را به طور کامل پوشش نمی‌دهد. بنابراین مسئولان ذیربط و توزیع‌کنندگان عمده 

و خرد باید این موضوعات را مورد بررسی قرار دهند.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت:

صنعت از رکود خارج شده است
ایسنا/خراسان رضوی معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: براساس گزارش بانک 
مرکزی طی هفته گذشته روند تولید در حوزه صنعت رشد جهشی داشته است و گویای این است که 
در سال ۱۴۰۱ رشد بخش صنعت به ۹.۵ درصد رسیده است، در حالی که هدف‌گذاری ما ۸ درصد بوده 
است؛ این عدد ۵ برابر رشد متوسط ۸ سال گذشته بوده و نشان می‌دهد ما از دوران رکود خارج شدیم. 
محمدمهدی برادران امروز ۴ تیر ماه، در همایش بزرگداشت روز اصناف که در هتل میثاق ملل برگزار 
شد، اظهار کرد: همه اصناف کشور مفتخر هستند پیشینه و هویت قوی دارند و نسل در نسل مسیری 
را طی کرده‌اند. مهمترین هویت اصناف مفهومی به نام روزی حلال است و اصناف امانت‌دار مردم 
هستند که این ارزشمند است. وی افزود: اصناف مشهد در جوار امام رضا )ع( به مردم و زائران خدمت 
می‌کنند که این بسیار ارزشمند است. بهترین واحدهای صنفی ما در نقاط دیگر کشور تلاش می‌کنند 
نام و کسب‌وکار مشابه اصناف مشهد را راه‌اندازی کنند که این نشان می‌دهد واحدهای صنفی در مشهد 
خوب امانت‌داری کرده‌، خدمات ارائه داده‌اند ‌و الگو شده‌اند. برادران با اشاره به اینکه امسال کار مشترکی 
صورت گرفته که علاوه بر روز اصناف، روزهای دیگری به نام اصناف خاص و پرطرفدار داشته باشیم، 
عنوان کرد: نقطه قوت اصناف تلاش در ایجاد رقابت است. اصناف مشهد همواره رقابتی و از حیث 
قیمت کمترین میزان قیمت‌ها را ارائه کرده در ایران بوده و بارانداز شرق کشور است. معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت گفت: مهمترین موضوعی که باید در کل اصناف بیشترین تمرکز را بر آن داشته 
باشیم، این است که اعتبار کسب شده را در قالب رقابت منفی خرج نکنیم. رقابت در قیمت خوب است 
به شرطی که منجر به ارائه جنس تقلبی. قاچاق و ارائه کالای کم‌کیفیت نشود؛ ضمن حفظ مزیت‌ها 
باید به فرصت بهبود توجه کنیم. وی با اشاره به اینکه براساس قانون نظام صنفی و تکالیف اتحادیه‌ها، 
وظیفه نظارت و بازرسی برعهده خود اتحادیه است و باید ۱۰۰ درصد توسط خود اتحادیه انجام شود، 
تصریح کرد: گاهی اخباری از مشهد می‌رسد که برای ما عجیب است. به طور مثال بیان می‌شود که 
واحدی صنفی توسط دستگاهی به دلیلی پلمب شده که در ایران چنین موردی نداشتیم. این تفسیر 
به رای‌ها خاص مشهد است و در این زمینه گلایه داریم.  چنین موردی در کشور نداشتیم که با این 
دلایل پلمب شود. برادران ادامه داد: واحدهای صنفی خودشان باید اگر در جایی نیاز به آموزش است، 
به این حوزه ورود کنند. دغدغه ما وجود کالاهای تقلبی در سطح بازار است که به کیفیت کالاها لطمه 
می‌زند و در برخی اصناف موجب عدم اعتماد عمومی می‌شود. معاون صنایع عمومی وزارت صمت بیان 
کرد: با وجود همه مشکلات گذشته، براساس گزارش بانک مرکزی طی هفته گذشته روند تولید در 
حوزه صنعت رشد جهشی داشته است و گویای این است که در سال ۱۴۰۱ رشد بخش صنعت به ۹.۵ 
درصد رسیده است، در حالی که هدف‌گذاری ما ۸ درصد بوده است؛ این عدد ۵ برابر رشد متوسط ۸ 

سال گذشته بوده و نشان می‌دهد ما از دوران رکود خارج شدیم.

تخصیص ارز در بانک مرکزی طی ۳ ماه 
گذشته برای واردات دارو، مواد اولیه تولید دارو، 
تجهیزات و ملزومات پزشکی، شیر خشک از 
مرز یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار گذشت. 

به گزارش ایسنا، بر 
برنامه‌ریزی  اساس 
شده  انجام  های 
 ۱۴۰۲ سال  در 
رقمی حدود ۳.۵ 
میلیارد دلار ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان 
برای واردات دارو ، 
و  پزشکی  تجهیزات 
شیرخشک نوزادان 
تخصیص خواهد 
یافت. بر اساس این 
جلسه‌ای  در  گزارش 
که هفته گذشته با 
حضور رئیس کل 
بانک مرکزی، وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس 
سازمان غذا و دارو و رئیس سازمان تأمین 
اجتماعی برگزار شد راهکارهای تأمین ارز دارو 
بررسی و بر لزوم تسریع تأمین ارز دارو تأکید 
شد. در این جلسه محمدرضا فرزین تخصیص 
و تأمین ارز در حوزه دارو را از اصلی ترین 
اولویت‌ها خواند و تصریح کرد: با توجه به اهمیت 
تامین به موقع دارو و کاهش مشکلات مردم در 

این حوزه، ضروری است شبکه بانکی در اعطای 
اعتبار و تسهیلات‌دهی به بخش دارو و بهداشت 
دستورات بانک مرکزی را در اسرع وقت اجرایی 
کنند. بنا بر اعلام پژوهشکده پولی و بانکب بانک 

مرکزی، همچنین در این جلسه رئیس کل بانک 
مرکزی به منظور تسریع و بهبود در تخصیص و 
تأمین ارز دارو، دستورات لازم از جمله در اختیار 
گذاشتن ۱۰۰ میلیون یورو تنخواه ارزی را صادر 
کرد. رئیس کل بانک مرکزی همچنین ضمن 
تاکید بر ضرورت هماهنگی تمام دستگاه‌های 
ذیربط برای تسهیل اختصاص اعتبارات و 
تامین نقدینگی شرکت‌های تولیدی دارویی 

گفت: بانک مرکزی به همین منظور امسال ۳۰ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات جدید در قالب 
سرمایه در گردش از طریق بانک‌های عامل به 
شرکت‌های دارویی جهت تأمین دارو و مواد 
اولیه پرداخت می‌کند. 
وزیر بهداشت نیز در این 
قدردانی  ضمن  جلسه 
از فعالیت های بانک 
مرکزی و شبکه بانکی در 
زمینه تخصیص و تأمین 
ارز و اعطای تسهیلات و 
اعتبار به بخش بهداشت 
و دارو بر لزوم تسریع 
در این باره تأکید کرد. 
همچنین به گفته رئیس 
سازمان غذا و دارو به 
منظور تسریع و تسهیل 
اعتباری  خدمات ارزی و 
تفاهم نامه جدید تنظیم 
طرفین  امضای  به  و 
رسید. بر این اساس در جلسه یاد شده تعدادی 
از نمایندگان شرکت‌های تولیدکننده دارو و مواد 
اولیه و وارد کنندگان دارو به بیان دغدغه‌ها و 
دیدگاه‌های خود در حوزه تخصصی پرداختند. 
رئیس کل بانک مرکزی نیز راهکارهای حل 
مشکلات مذکور را مورد بررسی و دستورات 
لازم را به همکاران ارزی و اعتباری بانک مرکزی 

و بانک‌های عامل مرتبط صادر کرد.

در ۳ ماه نخست امسال صورت گرفت

تخصیص یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار برای واردات دارو

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: 
بازنشستگان در زمستان سخت عمر خود چشم امیدشان به همسان سازی 

حقوق بازنشستگان است. 
به گزارش ایسنا، غلامرضا 
منتظری در تذکری شفاهی 
در جریان جلسه علنی امروز 
مجلس، بیان کرد: کشاورزانی 
که در فرهنگ اسامی 
گنجینه های زمین بوده و 
در نزد پروردگار منزلتی بالا 
دارند. آنهایی که دست های 
گشای  گره  بخشنده‌شان 

مشکلات کشور بوده است امروز به دلیل تاخیر در پرداخت مطالبات خرید 
گندم در رنج هستند. لازم است در پرداخت مطالبات آنان تسریع شود.  
وی در ادامه اظهار کرد: بازنشستگان 
از بهار تا پاییز عمر خویش را برای 
خدمت به این کشور صرف کردند. 
امروز در زمستان سخت عمر چشم 
امیدشان به همسان سازی حقوق 
بازنشستگان است. با این اقدام 
شایسته کاری کنیم که این قشر 
شرمسار خانواده خویش نباشند و 

لبخند رضایت بر لبانشان نقش بندد.

منتظری: چشم امید بازنشستگان به همسان سازی حقوق است

گزیده بیانات رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدا

خاطره‌های شهدا با زبان هنر زنده نگهداشته شود
مدیرعامل شرکت ملی گاز:

آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز 
تصویب شد

نصب ۶۰۰ ترانس جدید در لرستان

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز تصویب شده و به‌زودی جزییات آن اعلام می‌شود. به 
گزارش ایسنا، مجید چگینی امروز در جمع خبرنگاران در نخستین همایش مقاوم‌سازی تاسیسات و تجهیزات تولید، 
انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی کشور با بیان اینکه در مصوبه جدید، تعداد پلکان‌های مصرفی تغییر کرده و برای 
مشترکان خوش‌مصرف، مشوق‌هایی لحاظ شده است، اظهار کرد: تعرفه جدید به تصویب هیات دولت رسیده و آیین 
نامه ابلاغ شده است. وی افزود: شرایط نسبت به سال گذشته بهتر شده و دامنه مصرف نسبت به پله‌هایی که قبلا بود 

تغییر کرده است. 

دستاورد ممتاز در شرایط تحریم اقتصادی

همه چیز درباره انتقال پول و خرید کارتیچالش جدید برای خودروهای الکتریکی

4

4

5

3

2

3



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران دوشنبه 5 تیر 1402  7 ذی الحجه 1444  26 ژوئن 2023سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5209  8 صفحه    سال نوزدهم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

پیگیری موضوع پتروشیمی میانکاله 
از سوی دادستان کل کشور

دادستان کل کشور در رابطه با پروژه 
میانکاله توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی دادستان 
کل کشور، حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری در رابطه با فنس کشی پروژه 
پتروشیمی میانکاله گفت: همین امروز با 

رئیس سازمان محیط زیست راجع به همین موضوع صحبت و از ایشان سوال کردم 
شما آیا مجوزی به این آقا دادید که بتواند در آن منطقه چنین تاسیساتی را به وجود 
بیاورد که ایشان گفتند خیر، ما مجوزی ندادیم و گفتند که یک مصوبه دولت است و 
این مصوبه باید یا اصلاح و یا ابطال شود و ایشان قول داد که این موضوع را در دولت 
مطرح کند. بنا بر آنچه که ایشان اذعان داشتند گفتند که از نظر ما این مجاز نیست 
و ما حتما مانع آن خواهیم شد و اگر نیاز به ابطال یا اصلاح مصوبه دولت باشد حتما 
موضوع را پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: به آقای سلاجقه اعلام کردیم که شما باید به 
عنوان متکفل و متصدی اصلی این مسئله ورود کنید البته دستگاه‌های دیگر هم ذیربط 
و ذینفع هستند، اما فعلا من با ایشان صحبت کردم و ایشان هم قول دادند که مساله 
را پیگیری جدی کند. دادستان کل کشور در رابطه با موضوع آزادسازی حریم دریاها، 
سواحل و رودخانه‌ها نیز بیان داشت: خوشبختانه در یکی دو سال اخیر هم دستگاه 
قضایی و هم دولت آقای رئیسی ورود جدی به موضوع داشتند و بخش قابل توجهی از 
این سواحل آزاد شدند البته به لحاظ گستردگی ممکن است مواردی باشد که یا هنوز 
آزاد نشده و یا آن اقداماتی که باید صورت می‌گرفت تا مردم بتوانند از آن استفاده کنند 
انجام نشده باشد. منتظری ادامه داد: خود دستگاه قضایی به لحاظ وظیفه و تکلیفی که 
داشت اولین جایی بود که اقدام به آزاد سازی کرد و موانع را برداشت و مابقی دستگاه‌ها 
هم همکاری کردند و اقدامات انجام شده است منتها ممکن است مواردی باقی مانده 
باشد که همین جا عرض می‌کنم اگر کسی اطلاعاتی در این باره دارد که اشخاص 
خصوصی یا دستگاه‌های دولتی رفتند و سواحلی را که از نظر قانونی ممنوع است که 
دخل و تصرفی در آن صورت گیرد را به تصرف خود درآورده اند به بخش‌های مربوطه 
اطلاع دهند یا به سامانه دادستانی کل منعکس کنند که قطعا ما برخورد خواهیم کرد.  
وی افزود: این موضوع تنها مختص به سواحل نیست بلکه مردم باید نسبت به تعرضات 
به جنگل‌ها و مراتع و آنچه که به عنوان سرمایه‌های ملی است احساس وظیفه کنند و 
اگر اطلاعاتی دارند آن را در اختیار دستگاه‌های مربوطه قرار دهند. دادستان کل کشور 
در رابطه با توثیقات نیز بیان داشت: تا آنجا که امکان داشته بر تسهیل توثیقات تاکید 
داشته ایم حتی بخشنامه‌ای به دادستان‌ها ابلاغ کردم که یکسری از اموالی که منقول 
است مانند خودرو، طلا یا هر مال ارزشمند دیگر می‌تواند مورد توثیق قرار گیرد. هر 
راهی که برای توثیق وثیقه امکان داشته باشد را به دادستان‌ها اعلام کردیم تا این امر 
را تسهیل کنند.  منتظری در رابطه با بحث ضابطین نیز اظهار داشت: دستگاه قضایی 
بدون ضابط نمی‌تواند کاری انجام دهد منتها قاضی بر اساس وظیفه و تکلیفی که دارد 
باید مستند رای دهد، تلاش ما با ضابطین بر این بوده که گزارشات خود را مستند کنند 
البته اگر در یک جاهایی هم قصور و تقصیری متوجه ضابط باشد از آن نمی‌گذریم. 
اگر مواردی باشد که احیانا از ناحیه ضابط قصور و تقصیری صورت گرفته باشد انتظار 
دارم فردی که مورد تعرض قرار گرفته موضوع را به ما منتقل کند تا آن را پیگیری 
کنیم البته هر ادعایی باید مستند باشد. وی تصریح داشت: در راستای فرمایشات مقام 
معظم رهبری در موضوع ضابطین، ما سال گذشته و امسال جلسات مکرر و مستمری 
را در راستای تحقق فرمایشات و دغدغه‌های ایشان برگزار کردیم و این طور نیست که 

این موضوع رها شده باشد.

کنعانی: کارنامه سیاه صهیونیست‌ها باید باعث 
شرم و خجالت حامیان غربی باشد

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در توییتی 
نوشت: جای تعجب است که رژیمی با 
سابقه زندانی کردن ۱۶۰ کودک، حبس 
خانگی ۶۰۰ کودک بی‌گناه و ۶۰۰ بیمار 
فلسطینی شامل ۳۰ معلول جسمی و 
حرکتی سزاوار قرار گرفتن در فهرست 
شرم سازمان ملل متحد نیست! و این 

در حالی است که این رژیم کودک‌کش در کمال بی‌شرمی تنها در طول ۶ ماه 
نخست سال جاری، جان ۲۶ کودک بیگناه فلسطینی را گرفته است. کارنامه سیاه 
صهیونیست‌ها در چنین اقداماتی باید باعث شرم و خجالت حامیان غربی این رژیم 
آپارتاید باشد. سازمان ملل اخیرا گزارشی سالانه تحت عنوان » فهرست شرم« که 
اسامی ناقضان حقوق کودکان در درگیری‌های مسلحانه را بیان می‌کند، منتشر کرد. 
اما همان طور که انتظار می‌رفت طبق عادت هر ساله، نام رژیم صهیونیستی علی 
رغم جنایات علیه کودکان، در این لیست درج نشده است. این به آن معنی است 
که سازمان ملل هرگز ارتش رژیم صهیونیستی را به دلیل تجاوز به حقوق کودکان 
درسرزمین‌های اشغالی نه تنها در توجه خود قرار نداده بلکه آن را کتمان می‌کند. 
این عمل یکی از شاخص‌های مهم ارزیابی از لیست محسوب می‌شود و عیار اعتبار 

آن را در جهان روشن می‌سازد.

گزیده بیانات رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدا

خاطره‌های شهدا با زبان هنر زنده نگهداشته شود
جمعی از خانواده‌های شهدا صبح امروز )یکشنبه( با رهبر انقلاب 
اسامی دیدار کردند.  به گزارش ایسنا،  گزیده بیانات حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های معظم شهدا 
به این شرح است: خاطره‌های شهدا باید با زبان هنر زنده نگه 
داشته شود من یک خطابی بکنم به کسانی که اهل هنرند، 
اهل رسانه‌اند، اهل نگارشند، قلم به دستند، شاعرند، نقاشند، 
هنرمندند. این خاطره‌ها را با زبان هنر بایستی نگه دارند. البته 
کارهای خوبی در این سال‌های آخر اتفاق افتاده است، انجام 
گرفته است، خوب است این کتاب‌ها و بعضی از فیلم‌ها، بعضی 
از کارهای هنری که انجام گرفته با ارزش است باید سپاسگزاری 
کنیم اما نسبت به آن‌چه که باید اتفاق بیفتد کم است ما تعداد 
شهدای‌مان زیادند هر کدام از این‌ها یک دنیایی هستند، هر کدام 
از اینها موضوع یک کار هنری با ارزشند، یا موضوع کار چند 
کار هنری؛ می‌شود فیلم ساخت، می‌شود کتاب نوشت، می‌شود 
نقاشی کرد درباره‌ این‌ها، این‌ها را معرفی کرد به نسل جوان. این 
وظیفه‌ ماست. شما همسران شهید، پدر شهید، مادر شهید، اگر 

مراجعه کردند و خواستند که شما مصاحبه کنید امتناع نکنید.
 از لحاظ ارزشگذاریِ نظام ارزشیِ اسلامی، خانواده‌ شهدا یعنی 
پدر، مادر، همسر در رتبه‌ بسیار بالایی قرار دارند. فضیلت این‌ها 
از فضیلت دیگر مؤمنین و مؤمنات و این‌ها بیشتر است.شهدا 
الگوهای زنده نسل جوان هستند این‌ها همه الگویند. جوان 
احتیاج به الگو دارد. این‌ها الگوهای زنده‌ کشور ما و جوان‌های 
ما محسوب می‌شوند. یاد این‌ها باید زنده بماند. چه کسی یاد 
این‌ها را می‌تواند زنده نگه دارد؟ پدران، مادران، آن‌هایی که این‌ها 
را بزرگ کردند، آن همسری که مدتی با این‌ها زندگی کرده. 
رفتارهای اینها، پایبندیهای این‌ها، دلبستگی‌های دینی‌شان، 

دلبستگی‌های اجتماعی‌شان، دلبستگی‌های عاطفی‌شان، این‌ها 
را شرح بدهند. این‌ها همه درس است. همه‌ آنچه که در خاطره‌ 
شماها از شهیدان‌تان وجود دارد، این‌ها همه درس است، این‌ها 
باید گفته بشود، این‌ها باید منتشر بشود، این‌ها باید مورد 
استفاده‌ی نسل جوان کشور قرار بگیرد. خدا بر شما پدر و مادر 
و همسر شهید صلوات میفرستد این یک ارزش قرآنی است؛ این 

صبری که پدر شهید و مادر شهید و همسر شهید برای شهادت 
فرزندشان کردند که انسان میخواند شرح حال را می‌بیند چه 
کشیدند اینها وقتی خبر شهادت عزیزشان به اینها رسید و چه 
صبری کردند، چه تحملی کردند این صبر بالاترین صبرهاست. 
خدای متعال در مورد افراد صابر از قبیل این عزیزان میفرماید 
که »أوُلَٰئکَِ عَلیَْهِمْ صَلوََاتٌ مِّن رَّبهِِّمْ وَ رَحْمَةٌ « شما بر پیامبر 

و آل پیامبر صلوات فرستادید، خدا برای شما صلوات میفرستد. 
شهدا سرنوشت ایران را عوض کردند شهیدان شما در یکی از 
حساسترین مقاطع تاریخ کشور، سرنوشت کشور را عوض کردند. 
انقلاب اسامی رخ داد تا کشور را که داشت به سرعت به سمت 
دره‌ی انحطاط اخلاقی و دینی و سیاسی پیش میرفت حفظ کند 
و حفظ کرد، بعد دشمن حمله‌ی نظامی کرد، این جوانها بودند 
که رفتند ایستادند هشت سال مقاومت کردند، کشور را نجات 
دادند. بعد در طول این زمان تا امروز در فتنه‌های مختلف، در 
آشوب‌افکنیهای مختلف، در نوع متنوع حملات دشمن، جوانها 
سینه سپر کردند، تعدادی از اینها به شهادت رسیدند مثل همین 
حوادثی که در این سال گذشته یا سالهای گذشته اتفاق افتاد، 
توانستند این کشور را حفظ کنند، سرنوشت کشور را اینها به 
سمت سربلندی کشاندند. خانواده شهدا بالاترین مجاهدان بیرون 
از میدان هستند .اسم جهاد که می‌آید آن‌چه که اول در مقابل 
چشم انسان ظاهر می‌شود آن جوان رزمنده‌ای است که در میدان 
دارد میجنگد. خب بله، او مجاهد فی سبیل‌الّل است. اما فقط او 
نیست؛ مجاهدینی هستند بیرون از میدان. آن بانویی که خانه‌ 
خودش را محل پختن نان برای رزمندگان قرار می‌دهد، او هم 
مجاهد است. آن خانواده‌ای که همه‌ زندگی خودشان را صرف 
پشتیبانیِ تغذیه و امکانات زندگی برای رزمندگان قرار می‌دهند 
آن‌ها هم مجاهدند، جهادند. در بین مجاهدین بیرون میدان چه 
کسی رتبه‌اش و منزله‌اش می‌رسد به اندازه‌ پدر شهید یا مادر 
لَ  شهید یا همسر شهید؟ این‌ها مجاهدین فی‌سبیل‌اللّ‌اند. »فَضَّ
ُ المُْجاهِدِینَ عَلیَ القْاعِدِین‏« شامل این‌ها هم می‌شود، این‌ها  اللَّ

مجاهد فی‌سبیل‌اللّ‌اند.

معاون امور بین الملل قوه قضاییه 
گفت: دنیا باید برای تروریست‌ها 
به ویژه گروهک‌های تروریستی که 
مردم ایران را به شهادت رساندند، 
ناامن باشد. به گزارش ایسنا به 
نقل از قوه قضاییه، نشست خبری 
ستاد مرکزی هفته بازخوانی و 
افشای حقوق بشر آمریکایی و 
گرامیداشت شهدای هفتم تیر با 
هدف اعام اهم برنامه‌های این 
هفته با حضور کاظم غریب آبادی، 
دبیر ستاد هفته بازخوانی و افشای 
حقوق بشر آمریکایی برگزار شد. 
غریب آبادی در آغاز این نشست با 
بیان اینکه برنامه‌های این هفته از 
دو روز دیگر آغاز می‌شود، گفت: 
شأن نزول تعیین هفته حقوق بشر 
آمریکایی، فرمایش مقام معظم 
رهبری در چند سال پیش بود 
که فرمودند از هفتم تا دوازدهم 
تیر به دلیل جنایت‌های مختلف 
آمریکا علیه ایران، هفته حقوق 
بشر آمریکایی نامیده شود.  وی با 
بیان اینکه نخستین جنایت آمریکا 
در تیر ماه، در ششم تیر ماه سال 
۱۳۶۰ به دست گروهک تروریستی 
منافقین رخ داد، عنوان کرد: با توجه 
به نقش آمریکا در ایجاد و حمایت 
مسئولیت  تروریستی،  گروه‌های  از 
اقدامات تروریست‌ها متوجه آمریکا 
است. دبیر ستاد حقوق بشر، 
همچنین افزود: در ششم تیر ماه 
۱۳۶۰، سوقصد نافرجام به آیت الله 
خامنه‌ای، امام جمعه وقت تهران 
به دست منافقین، در هفتم تیر 
۱۳۶۰، انفجار دفتر مرکزی حزب 
جمهوری اسلامی منجر به شهادت 
آیت‎الله بهشتی و ۷۲ نفر از یارانش 
و در هشتم تیر ۱۳۶۰، ترور محمد 
کچویی به دست منافقین رخ داد.

غریب آبادی در ادامه اظهار کرد: 
در ۸ تیر ۱۳۶۶ بمباران شیمیایی 
سردشت توسط رژیم بعث عراق، 
در ۱۱ تیر ۱۳۶۱ ترور آیت الله 
صدوقی، نماینده و امام جمعه یزد 
به دست منافقین و در ۱۲ تیر 
۱۳۶۷ شلیک به موشک مسافربری 
ایران به دست آمریکا و شهادت 
۲۹۰ مسافر و خدمه آن رخ داد؛ 
این‌ها فقط بخشی کوچک از 
جنایت‌های آمریکا علیه مردم ایران 
است. وی در بخشی دیگر با بیان 
جنایت  آمریکا  تحریم‌های  اینکه 
علیه بشریت است، به تحولات اخیر 
در آلبانی درباره گروهک تروریستی 
منافقین اشاره کرد و گفت که این 
تروریست‌ها همواره میزبانان خود را 
تهدید می‌کنند. به گفته دبیر ستاد 
حقوق بشر، آمریکا با این سطح 
جنایت‌هایی که علیه ایران، منطقه 
و سراسر جهان انجام داده، شمار 
گسترده‌ای از افراد را قربانی کرده 

است؛ کارنامه آمریکا پر از مصادیق 
سیاه از جنایت‌های بشری است؛ 
گذشته از جنایت‌های حقوق بشری 
آمریکا در سراسر جهان، نقض 
گسترده حقوق بشر در خود قلمرو 
آمریکا قابل توجه است؛ همان طور 
که مقام معظم رهبری فرمودند، 
آمریکا صلاحیت و شایستگی ندارد 
درباره حقوق بشر صحبت کند. وی 
با تاکید بر اینکه ما وظیفه تبیین 
این جنایت‌ها را برای افکار عمومی 
خود، منطقه و جهان داریم، گفت: 
کمتر کشوری در جهان هست که 
مانند آمریکا دست به جنایت‎های 
حقوق بشری زده باشد؛ در عین 
حال کمتر کسی از جنایت‎های 
آمریکا علیه مردم ایران بی اطلاع 
است و ما وظیفه داریم در این رابطه 
روشنگری کنیم تا آمریکا را پاسخگو 
کنیم. غریب آبادی همچنین 
در  و سیاست‎زدگی  سیاسی‎کاری 
سازمان‎های بین‎المللی حقوق بشری 

را دلیل بی‎کیفرماندن جنایت‎های 
حقوق بشری آمریکا خواند. دبیر 
ستاد حقوق بشر با اشاره به 
نامگذاری روزهای هفته حقوق بشر 
آمریکایی و شعار این هفته، اعلام 
کرد: »ترور، تحریم و توحش«، شعار 
امسال هفته حقوق بشر آمریکایی 
است؛ این سه کلید واژه ماهیت 
اصلی حقوق بشر آمریکایی را نشان 
می‎دهد. غریب آبادی، عنوان کرد: 
میزبانان گروهک تروریستی منافقین 
باید پاسخگوی این جنایتکاران و 
حمایت از آن‌ها باشند؛ ما انتظار 
داریم این کشورها، منافقین را از 
خاک خود اخراج و به پیشگاه عدالت 
معرفی کنند؛ این سیاست ما واضح 
است و به اقدامات قضایی درباره 
آن ادامه می‌دهیمو وی با تاکید بر 
اینکه هیچ تروریستی نباید در امنیت 
باشد و دنیا باید برای تروریست‌ها 
به ویژه گروهک‌های تروریستی که 
مردم ایران را به شهادت رساندند، 
ناامن باشد، اظهار کرد که اقدام‌های 
گسترده قضایی انجام داده‎ایم که 
به زودی اطلاع رسانی می‌شود.

دبیر ستاد حقوق بشر در پایان این 
نشست با بیان اینکه نهضت تبیین 
جنایت‌های آمریکا محدود به 
یک کشور نیست، زیرا کشورهای 
مختلفی قربانی این جنایت‌ها شده 
یا تحت تاثیر آن قرار گرفته‎اند؛ این 
کشورها در عرصه‌های مختلف پیگیر 
اندیشمندان  گفت:  هستند،  عدالت 
مختلف از جمله کشورهای غربی 
تاکنون نشست‌ها و مقالات متعددی 
درباره جنایت‌های حقوق بشری 
آمریکا منتشر کردند؛ اقدام در این 
زمینه باید از سطح دولتی خارج 
شده و مردم و بخش‌های غیردولتی 

را درگیر کند.

دنیا باید برای تروریست‌ها نا امن باشدغریب آبادی:

نمایندگان مجلس در مصوبه ای ضمن رای به توقف اجرای قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب سال ۱۴۰۱ به مدت دو سال، 
مقرر کردند که ملاک، قانون مصوب سال ۱۳۹۳ باشد. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی امروز )یکشنبه(، در جریان بررسی 
طرح اصلاح ماده )۵( قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی با پیشنهاد کمال علیپور نماینده قائمشهر برای اصلاح کل ماده موافقت کردند و بر 
این اساس طرح تغییر کرد و به شرح زیر تصویب شد. طبق این مصوبه، اجرای قانون اصلاح ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی 
مصوب ۱۱/۵/۱۴۰۱ به مدت دو سال متوقف می شود. در مدت توقف ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی و تبصره های آن 
اصلاحی ۱۶/۹/۱۳۹۳ لازم الاجرا است. ماده ۵ قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی و تبصره های آن اصلاحی ۱۶/۹/۱۳۹۳ به شرح زیر 
است: ماده ۵- سازمان تامین اجتماعی مکلف است با دریافت ۷ درصد حق بیمه سهم بیمه شده )از کارگر( و ۱۵ درصد مجموع عوارض صدور پروانه )از مالک( نسبت به تداوم پوشش بیمه 
تمام کارگران ساختمانی اقدام کند. در صورت عدم تامین منابع لازم جهت گسترش پوشش بیمه ای کارگران با تصویب هیات وزیران، افزایش سقف مجموع عوارض تا ۲۰ درصد بلامانع 
است. تبصره ۱- درصورت درخواست متقاضی دریافت پروانه، سازمان تامین اجتماعی مکلف است حق بیمه کارگران ساختمانی را بر مبنای حق بیمه سهم کارفرما در زمان صدرو پروانه 
ساختمانی تا مدت سه سال و بدون دریافت سود، تقسیط کند. ترتیب پرداخت حق بیمه از طرف دارنده پروانه به منزله رسید پرداخت حق بیمه و اخذ پروانه است. در هر حال صدور پایان 
کار منوط به ارائه مفاصا حساب  می باشد. تاخیر در پرداخت اقساط حق بیمه مشمول جریمه مانند تاخیر پرداخت سایر حق بیمه ها می شود. تبصره ۲- سازمان تامین اجتماعی مکلف 
است گزارش عملکرد خود را هر سه ماه یک بار به کمیسیونهای بهداشت و درمان، اجتماعی و برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ارائه کند. تبصره۳- مراکز دینی از 

قبیل مساجد و تکایا، حسینیه ها و دارالقرآن ها از پرداخت سهم کارفرما معاف بوده و سهم کارفرما از محل ماده )۵( قانون تامین می شود.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و لارس لوکه راسموسن، وزیر امور خارجه دانمارک در یک 
گفت‌وگوی تلفنی، درخصوص آخرین وضعیت روابط دوجانبه و راه‌های توسعه آن بحث و تبادل‌نظر کردند. به گزارش ایسنا، 
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی، ضمن توصیف روابط تاریخی دو کشور به‌عنوان یک سرمایه ارزشمند برای 
تهران و کپنهاگ، بر ضرورت ادامه مذاکرات به‌طور منظم برای توسعه روابط فیمابین تاکید کرد. امیرعبداللهیان در مورد موضع 
جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ در اوکراین، بار دیگر تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، مخالف جنگ است و راهکار 
سیاسی را برای حل این بحران پیشنهاد داده است و اعتقاد دارد هرگونه تسلیح یک طرف در جنگ، به تشدید تنش و کاهش 
ثبات در منطقه منجر خواهد شد. وزیر خارجه دانمارک نیز در این گفتگوی تلفنی روابط دو کشور را تاریخی مهم خواند لارس 
لوکه راسموسن ضمن مهم توصیف کردن گفت‌وگوها با جمهوری اسلامی ایران، بر ادامه ابتکارات برای تقویت روابط دوجانبه 
در حوزه‌های مختلف تاکید کرد. طرفین در این گفتگوی تلفنی در خصوص ایجاد سازوکاری برای تقویت مشورت‌های سیاسی 

و کنسولی میان دو کشور توافق کردند.

با تصویب مجلس
امیرعبداللهیان: ایران، مخالف جنگ استقانون بیمه کارگران ساختمانی مصوب سال ۱۴۰۱ برای ۲ سال متوقف شد
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گزیده خبر

پایان هفته سخت طلا تمام 
می‌شود؟

قیمت جهانی طا در اوایل 
معامات روز جمعه آمریکا و 
پیش از تعطیلی بازار، اندکی 
افزایش و نقره اندکی کاهش 
یافت. البته هر دو بازار یک 
شبه به پایین‌ترین سطح سه 
ماهه خود رسیدند. به گزارش 
ایسنا،  گاوهای نر فلزات گرانبها 
همچنان از اثرات نزولی بانک‌های 
مرکزی رنج می‌برند که این هفته 
سیاست‌های پولی سختگیرانه‌ای 
را که احتمالاً تقاضای جهانی 
برای فلزات را کاهش می‌دهد و 
بازده اوراق قرضه دولتی را بالا 

نگه می‌دارد، پایین نگه داشتند. طلای اگوست با ۵.۴ دلار افزایش به ۱۹۲۹ دلار و 
۱۰ سنت و نقره جولای با ۰.۰۹۲ دلار افزایش به ۲۲.۳۷۵ دلار رسید. بازارهای سهام 
جهانی کاهش یافتند. در گزارش آمده است که فعالیت در بخش تولید ایالات‌متحده به 
پایین‌ترین سطح خود در شش ماه گذشته رسیده است. از نظر فنی، یک روند نزولی 
قیمت شش هفته‌ای در نمودار وجود دارد. هدف صعودی بعدی قیمت بولز این است 
که در معاملات آتی آگوست بالاتر از مقاومت در ۲۰۰۰ دلار بسته شود. تحلیلگران 
اظهارکردند که این فلز گرانبها همچنان از تغییر شتاب دلار آمریکا سود می‌برد. هر 
اونس طلای آگوست آخرین بار با یک درصد افزایش با ۱۹۴۴ دلار و ۴۰ سنت معامله 
شد. کریس ویلیامسون، اقتصاددان ارشد تجاری در S&P Global Market Intelligence در 
این گزارش گفت که علیرغم کندی فعالیت، داده‌ها حاکی از رشد اقتصادی انعطاف پذیر 
۲ درصدی در سه ماهه دوم است. با این حال، رشد همچنان به مخارج بخش خدمات 
وابسته است، با این که تولید پس از سه ماه رشد دوباره به سمت نزول می‌رود. بر اساس 
گزارش کیتکو، شاخص مدیران خرید بخش تولیدی منطقه یورو در ماه ژوئن به ۴۳.۶ 

رسید که کمتر از حد انتظار بود.

تحولات جدید بانکی در ترکیه
رئیس جدید بانک مرکزی 
را  بانکی  قوانین  ترکیه، 
به گزارش  ساده‌سازی می‌کند. 
ایسنا به نقل از بیزنس، بانک 
مرکزی ترکیه، تحت مدیریت 
رئیس جدید خود، حافظ گی 
ارکان، قوانین حفظ امنیت 
بانک‌ها را به عنوان اولین گام 
سیاست‌هایی  ساده‌سازی  برای 

که قبلا برای تقویت پس‌انداز لیر ترکیه اتخاذ شده بود، تغییر خواهد داد. بر اساس 
دستوری که روز یکشنبه )۲۵ ژوئن(، در روزنامه رسمی ترکیه منتشر شد، نسبت 
نگهداری اوراق بهادار از ۱۰ درصد به سرعت به پنج درصد کاهش یافت. این نسبت 
در دو سال گذشته دو بار از سه درصد به ۱۰ درصد افزایش یافته بود تا از تبدیل 
سپرده‌های ارزی به سپرده‌های لیری به عنوان بخشی از راهبرد بانک حمایت شود. 
این تسهیلات پس از آن صورت گرفت که مهمت شیمشک، وزیر خزانه‌داری و 
دارایی ترکیه وعده بازگشت به سیاست‌های »عقلانی« را داد. در اولین جلسه 
سیاست پولی رئیس جدید بانک در هفته گذشته، بانک مرکزی نرخ بهره را ۶۵۰ 
واحد پایه افزایش داد و به ۱۵ درصد رساند که بیانگر انقباض تدریجی است. ارکان 
روز جمعه با بانکداران ملاقات کرد و در اولین حضور عمومی خود اظهار کرد که 
آنان خواستار ساده‌سازی قوانین شده‌اند. بانک مرکزی در بیانیه‌ای گفت: مقررات 
نگهداری اوراق بهادار برای افزایش عملکرد مکانیسم‌های بازار و تقویت ثبات مالی 

کلان ساده‌سازی شده است.

همه چیز درباره انتقال پول و خرید کارتی
بانک مرکزی درخصوص خدمات بانکداری الکترونیک در 
قالب‌های انتقال وجه، خرید و پرداخت قبض و روش‌های انتقال 
پول و خرید کارتی توضیحاتی برای متقاضیان ارائه کرد. به 
گزارش ایسنا، خدمات بانکداری الکترونیک در قالب‌های 
مختلف در حال ارائه است و هرکدام نیز دارای ابزارهایی هستند. 
این خدمات طی سال‌های گذشته متنوع‌تر شده و طبق اعلام 
بانک مرکزی، با نهایت دقت و صحت انجام می‌شود. در این 
میان با توجه به تغییرات اخیر در نحوه ارائه خدمات، بانک 
مرکزی سوالات متداول این حوزه و توضیحات آن را برای 
آگاهی عموم منتشر کرده که بدین شرح است: انتقال وجه به 
حساب خود در سایر بانک‌ها - انتقال وجه به حساب خود در 
بانک‌ها چگونه انجام می‌شود؟ انتقال وجه از حساب سپرده یک 
شخص حقیقی به سایر حساب‌های سپرده آن شخص از طریق 
درگاه‌های پرداخت غیرحضوری منوط به آن که هر دو سپرده، 
انفرادی )و نه مشترک( باشند، بدون سقف مبلغ امکان‌پذیر 
است. انتقال وجه داخلی - روش انتقال وجه داخلی چگونه 
است؟ در روش انتقال وجه داخلی می‌توانید از حساب خود در 
یک بانک به حساب فردی دیگر در همان بانک انتقال وجه انجام 
دهید. در این روش با داشتن شماره حساب مقصد می‌توانید تا 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام 
دهید. - کارمزد انتقال وجه داخلی چقدر است؟ به ازای هر 
تراکنش ۳۶۰ ریال. انتقال وجه به حساب دیگران - برای انتقال 
وجه به حساب دیگران چه روش هایی ممکن است؟ انتقال وجه 
داخلی )بین حساب‌های یک بانک( - کارت به کارت یا شبا 
)انتقال وجه از طریق شماره کارت بانکی( سامانه پل )انتقال 
وجه از طریق شماره شبا( پایا )انتقال وجه از طریق شماره شبا( 
ساتنا )انتقال وجه از طریق شماره شبا( - روش انتقال وجه از 
طریق کارت به کارت چگونه است؟ برای انتقال وجه به صورت 
کارت به کارت با داشتن شماره کارت بانکی مقصد می‌توان از 
ابزارهای مختلف استفاده کرد:  دستگاه خودپرداز )کیوسک(: با 
مراجعه به تمامی دستگاه‌های خودپرداز و به همراه داشتن 
کارت بانکی خود و شماره کارت بانکی مقصد انتقال وجه انجام 
دهید.  موبایل بانک: با نصب موبایل بانک هر بانکی که در آن 
حساب داشته باشید و دریافت نام کاربری و رمز عبور از بانک 
مربوطه می‌توانید تا سقف ۱۰ میلیون تومان به صورت روزانه 
انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال وجه از طریق 
موبایل‌بانک به CVV۲ و همچنین رمز دوم پویا )یکبارمصرف( یا 
رمز دوم ثابت نیاز است. اینترنت بانک: با مراجعه به اینترنت 
بانک هر بانکی که در آن حساب داشته باشید و دریافت نام 
کاربری و رمز عبور از بانک مربوطه می‌توانید تا سقف ۱۰ 
میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید. در زمان 
انتقال وجه از طریق اینترنت ‌بانک به CVV۲ و همچنین رمز 
دوم پویا )یکبارمصرف( یا رمز دوم ثابت نیاز است. برنامک‌های 
موبایلی حوزه پرداخت: با نصب برنامک‌های موبایلی حوزه 
پرداخت می‌توانید تا سقف ۵ میلیون تومان به صورت روزانه 
انتقال وجه انجام دهید. در زمان انتقال وجه از طریق 
برنامک‌های موبایلی به CVV۲ و همچنین رمز دوم پویا 
)یکبارمصرف( یا رمز دوم ثابت نیاز است. مراجعه به شعبه: در 
صورت مراجعه حضوری به شعب بانکی در سراسر کشور و به 
همراه داشتن مدارک هویتی )کارت ملی، شناسنامه یا 
گواهینامه رانندگی( و کارت بانکی خود می‌توانید تا سقف ۱۵ 
 CVV۲ .میلیون تومان به صورت روزانه انتقال وجه انجام دهید
چیست؟ کد CVV۲ یک عدد چهار یا سه رقمی‌است که معمولا 
پشت و در مواردی روی کارت بانکی ثبت می‌شود و جهت انجام 
تراکنش‌های اینترنتی از جمله خرید یا پرداخت قبوض مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. - رمز دوم )رمز اینترنتی( چیست و 

چگونه دریافت می‌گردد؟ رمز دوم )رمز اینترنتی( رمزی است 
که برای انتقال وجه کارت به کارت و خریدهای اینترنتی در 
درگاه‌های پرداخت اینترنتی و یا تلفن‌بانک مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. رمز دوم شامل دو نوع ثابت و پویا )رمز یکبار مصرف( 
است که رمز ثابت به درخواست مشتری و توسط بانک برای 
کارت بانکی صادر می‌شود و صرفاً در تراکنش های کمتر از 
۱۰۰ هزار تومان قابل استفاده است. رمز دوم پویا که یک نوع 
رمز یکبار مصرف است جهت ارتقای امنیت حساب دارندگان 
کارت، برای خریدها و تراکنش‌های بیشتر از ۱۰۰ هزار تومان 
الزامی بوده و از طریق برنامه‌های موبایل بانک و یا به صورت 
پیامکی در هنگام خرید و به درخواست دارنده کارت، از بانک 
مربوطه قابل دریافت است. لازم به توضیح است که استفاده از 
رمز پویا برای تراکنش‌های کمتر از ۱۰۰هزار تومان نیز قابل 
استفاده بوده و توصیه می‌شود. - میزان انتقال از طریق کارت به 
کارت چقدر است؟  بر اساس آخرین بخشنامه بانک مرکزی، 
سقف مجاز انتقال وجه از طریق کارت برای هر شخص توسط 
کلیه ابزارهای غیرحضوری بانکی شامل ATM)دستگاه 
خودپرداز(، کیوسک، موبایل بانک و اینترنت بانک، مبلغ ۱۰ 
میلیون تومان روزانه در هر بانک تعیین شده است. شایان ذکر 
است سقف مبلغ انتقال وجه کارت به کارت حضوری از طریق 
شعب روزانه ۱۵ میلیون تومان می‌باشد. - کارمزد انتقال کارت 
به کارت چقدر است؟ در انتقال وجه از طریق کارت به کارت از 
طریق دستگاه خودپرداز، موبایل بانک، اینترنت بانک، کیوسک 
و یا مراجعه حضوری، مبلغ کارمزد برای مبالغ تا یک میلیون 
تومان معادل ۷۲۰ تومان و به ازای هر یک میلیون تومان مازاد، 
مبلغ ۲۸۰ تومان اضافه می‌شود. به این ترتیب برای انتقال وجه 
کارت به کارت در سقف ۱۰ میلیون تومان )سایر روش‌ها غیر از 
مراجعه حضوری( مبلغ ۳۲۴۰ تومان به عنوان کارمزد دریافت 
می‌شود. - روش انتقال از طریق سامانه پل )پرداخت لحظه‌ای( 
چگونه است؟  این روش همانند روش کارت به کارت در موبایل 
بانک، اینترنت بانک و مراجعه به شعبه است با این تفاوت که 
دیگر نیازی به اطلاعات روی کارت بانکی نیست و انتقال وجه 
از طریق شماره شبا انجام می‌شود. - سقف انتقال پول از طریق 
سامانه پل چقدر است؟ سقف انتقال وجه با استفاده از این روش 
در اینترنت بانک و موبایل بانک ۱۰ میلیون تومان و در داخل 
شعب ۱۵ میلیون تومان است. - کارمزد انتقال پول از طریق 
سامانه پل چقدر است؟ ۰.۰۲ درصد مبلغ دستورپرداخت با کف 
مبلغ ۵۰۰ تومان - شبا چیست؟ "شبا" یا شماره حساب بانکی 

ایران، به منظور تسهیل و استانداردسازی مبادلات بین بانکی و 
بین‌المللی بانک‌های کشور، توسط بانک مرکزی و مطابق با 
استاندارد ISO-۱۳۶۱۶، تعریف شده و در تمام سامانه های 
پرداخت بین بانکی منحصرا از شناسه شبا استفاده می‌شود. هر 
 IR۰۶ شماره حساب بانکی یک کد "شبا" متناظر دارد. مثال
۲۹۶۰ ۰۰۰۰ ۰۰۱۰ ۰۳۲۴ ۲۰۰۰ ۰۱ - روش انتقال وجه از 
طریق پایا چگونه است؟ انتقال وجه از طریق پایا می‌تواند به 
صورت غیرحضوری و با استفاده از موبایل‌بانک و اینترنت‌بانک و 
همچنین به صورت حضوری و مراجعه به شعبه تا سقف ۱۰۰ 
میلیون تومان در روز انجام شود.  همچنین انتقال وجه پایا تا 
سقف ۱۵ میلیون تومان به صورت روزانه و با رعایت ضوابط 
مربوطه، از طریق دستگاه‌های خودپرداز امکانپذیر است. انتقال 
وجه گروهی نیز از طریق پایا قابل انجام است. واریز گروهی به 
آن دسته از واریزهایی اطلاق می شود که تعداد واریزهای 
موجود در یک درخواست بیش از ۱۰ واریز باشد. - سقف انتقال 
پول از طریق پایا چقدر است؟ سقف مبلغ انتقال وجه پایا به 
ازای هر دستور پرداخت تا ۱۰۰ میلیون تومان بوده و منوط به 
رعایت این سقف محدودیتی در تعداد دستور پرداخت وجود 
ندارد.  - کارمزد انتقال پول از طریق پایا چقدر است؟ دستور 
پرداخت انفرادی: ۰.۰۱ درصد مبلغ تراکنش با کف ۲۴۰ تومان 
و سقف ۳۰۰۰ تومان )درصورت انتقال از طریق شعبه مبلغ 
۲۰۰۰ تومان به مبلغ کارمزد اضافه خواهد شد( دستور پرداخت 
گروهی )انتقال وجه در یک درخواست برای بیش از ۱۰ واریز(: 
۱۲۰۰ تومان هر فایل به اضافه هر واریز ۱۲۰ تومان - حواله 
های پایا چه زمان هایی در طول روز تسویه می‌شوند؟ تسویه 
مبالغ پایا به شرح زیر است: چرخه اول : تا ساعت ۳:۴۵ ، تسویه 
و واریز تا ساعت ۷:۳۰ چرخه دوم : تا ساعت ۰۹:۴۵ ، تسویه و 
واریز تا ساعت ۱۰:۳۰ چرخه سوم : تا ساعت ۱۲:۴۵ ، تسویه و 
واریز تا ساعت ۱۳:۳۰ چرخه چهارم : تا ساعت ۱۸:۴۵ ، تسویه 
و واریز تا ساعت ۱۹:۱۵ بر حسب زمان ثبت دستور پرداخت 
توسط مشتری، تراکنش موردنظر در چرخه‌های تسویه 
تعیین‌شده پایا انجام خواهد شد. لازم به ذکر است با توجه به 
فرآیندهای بانک صادرکننده دستور پرداخت، تراکنش‌های پایا 
در روزهای عادی حداکثر با یک چرخه تاخیر، تسویه و به 
حساب مقصد واریز خواهند شد. - آیا امکان انتقال وجه از 
طریق عملیات پایا در روزهای تعطیل وجود دارد؟ بله، یک 
چرخه پایا در ساعت ۱۲:۴۵ وجود دارد که نهایتا تا ساعت 
۱۳:۳۰ تسویه و واریز به مقصد انجام خواهد شد. ساتنا چیست؟ 

ساتنا مخفف سامانه تسویه ناخالص آنی می‌باشد. ساتنا 
سامانه‌ای الکترونیکی است که پردازش و تسویه تراکنش‌های 
بین بانکی و دستور پرداخت های فوری را به صورت انفرادی و 
آنی انجام می‌دهد. به عبارت دیگر عملکرد ساتنا عبارت است از 
حواله الکترونیکی پول از یک حساب در یک بانک به حساب 
دیگر در بانک دیگر. در این روش وجه مورد نظر با فاصله زمانی 
نیم تا یک ساعت )بسته به فرآیندهای بانک صادرکننده دستور 
پرداخت( کارسازی و به حساب مقصد منتقل خواهد شد. شایان 
ذکر است تعهد واریز وجوه به حساب مقصد از سمت بانک مبدا، 
پایان ساعت کاری روز جاری است. - روش انتقال پول از طریق 
ساتنا چگونه است؟ انتقال وجه از طریق ساتنا می‌تواند به 
صورت غیرحضوری و با استفاده از موبایل بانک و اینترنت بانک 
و همچنین به صورت حضوری و مراجعه به شعبه انجام شود.  
- سقف انتقال پول از طریق ساتنا چقدر است؟ حداقل مبلغ 
تعیین‌شده برای تراکنش‌های ساتنا در حال حاضر ۵۰ میلیون 
تومان و حداکثر مبلغ تعیین‌شده در انتقال وجه غیرحضوری 
معادل ۱۰۰ میلیون تومان است. در صورت مراجعه حضوری به 
شعب، انجام تراکنش ساتنا تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان 
روزانه و در صورت ارائه مدارک و مستندات مثبته، بدون سقف 
مبلغ امکان‌پذیر است. - کارمزد انتقال پول از طریق ساتنا چقدر 
است؟ ۰.۰۲ درصد مبلغ تراکنش تا سقف ۲۸ هزار تومان 
)درصورت انتقال از طریق شعبه مبلغ ۲ هزار تومان به مبلغ 
کارمزد اضافه خواهد شد( حواله های ساتنا چه زمان هایی در 
طول روز تسویه می‌شوند؟ تسویه حواله های ساتنا در شبکه 
بانکی به صورت آنی انجام می‌شود، مشروط بر اینکه بانک مبدا 
دارای وجوه کافی در حساب جاری خود نزد بانک مرکزی بوده 

و به طور آنی دستور پرداخت را در سامانه مرتبط صادر نماید.
 لازم به توضیح است چنانچه بانک مقصد به هر دلیلی از جمله 
مسدودی حساب نتواند وجه ساتنا را پس از دریافت، به صورت 
فوری به حساب مشتری واریز کند باید مبلغ را برگشت داده 
و در نتیجه مبلغ حواله در همان روز به حساب مبدا بازخواهد 
گشت. - آیا عملیات ساتنا در روزهای تعطیل انجام می‌شود؟ 
خیر، انتقال وجه ساتنا در روزهای تعطیل انجام نمی‌شود. 
شایان ذکر است سامانه ساتنا تنها در ساعات اداری فعالیت 
بانک‌ها فعال است. - آیا امکان انتقال وجه پایا و ساتنا از طریق 
خودپرداز وجود دارد؟  خدمت انتقال وجه ساتنا در حال حاضر 
تنها توسط خودپرداز برخی از بانک‌ها امکان پذیر است. خرید  
-برای خرید اینترنتی به چه اطلاعاتی نیاز است؟ شماره ۱۶ 
رقمی‌کارت - کد CVV۲ - تاریخ انقضاء کارت - رمز دوم پویا 
)یکبارمصرف( یا رمز دوم ثابت )برای تراکنش‌های کمتر از ۱۰۰ 
هزار تومان( - سقف خرید کارتی روزانه چقدر است؟ حداکثر 
مبلغ تراکنش خرید از هر کارت متعلق به مشتری حقیقی، 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان روزانه در کل شبکه بانکی می‌باشد. 
- کارمزد خرید کارتی چقدر است؟ کارمزد قابل اخذ از دارنده 
کارت صفر ریال است.  - کارمزد خرید کارتی که فروشگاه‌ها 
یا دارندگان دستگاه‌های کارتخوان باید پرداخت کنند به چه 
میزان است؟ فروشگاه‌ها یا دارندگان دستگاه‌های کارتخوان به 
ازای هر تراکنش خرید کمتر از ۶۰۰ هزار تومان معادل ۱۲۰ 
تومان و برای تراکنش‌های بالاتر از ۶۰۰ هزار تومان به ازای هر 
تراکنش، ۲ در ۱۰ هزار مبلغ آن را به عنوان کارمزد پرداخت 
می کنند که سقف این مبلغ نیز ۴۰۰۰ تومان است. با توجه به 
اجرای مرحله‌ای طرح، در حال حاضر برخی اصناف از پرداخت 
کارمزد معاف هستند. پرداخت قبض- پرداخت قبض از چه 
طریقی امکان‌پذیر است؟ برای پرداخت قبض می‌توان از دستگاه 
خودپرداز، موبایل بانک و اینترنت بانک بانک‌ها، برنامک‌های 

موبایلی حوزه پرداخت و مراجعه به شعب بانکی استفاده کرد.

رئیس سازمان پزشکی قانونی:

ایران آماده صادرات محصولات 
تولیدی به آمریکا است

رئیس سازمان پزشکی 
قانونی کشور با بیان 
آماده  ایران  اینکه 
صادرات محصولات تولید 
شده به کشورهای دیگر 
است،  آمریکا  از جمله 
گفت: ما به امریکا این 
پیام را می‌دهیم که 
اگر مردم آن کشور به 

کیت‌های ژنتیک سازمان پزشکی قانونی ایران نیاز دارند 
می‌توانند درخواست خود را به مسئولان ایرانی مربوط ارائه 
دهند و ما حتماً این محصول را مطابق با نیازهای مردم آن 
کشور در اختیار آنان قرار می‌دهیم. به گزارش ایسنا به نقل 
از قوه قضاییه، عباس مسجدی در مراسم افتتاحیه هفتمین 
همایش سراسری طب و قضا که صبح امروز یکشنبه چهارم 
تیرماه با حضور رئیس قوه قضاییه برگزار شد، اظهار کرد: 
هفتمین همایش طب و قضا محصول تلاش‌های دوساله 
دبیرخانه این همایش با هدف تعامل بین پزشکان قانونی و 
قضات، بحث و بررسی پیرامون مسائل مبتلابه و در نهایت 
برای خدمت رسانی علمی به مردم و تسریع در صدور 
احکام عالمانه است. وی افزود: پس از برگزاری ۶ دوره 
موفق همایش طب و قضا در سال‌های گذشته، همایش 
هفتم، امروز آغاز به کار می‌کند که محورهای اصلی آن بر 
اساس نیازهای استخراج شده و در جهت اصلاح فرایندها 

انتخاب شده‌اند.  رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با بیان 
اینکه پزشکی قانونی تلفیقی از سه محور پزشکی، فقه و 
حقوق است، تصریح کرد: پزشکی قانونی به عنوان سازمانی 
پیشرو باید مسائل فقهی روز پزشکی را با همفکری فق‌ها 
مورد بررسی قرار دهد و در همین راستا و با توجه به مسائل 
مبتلابه جامعه، موضوعاتی را به عنوان محور در این همایش 
مورد بررسی قرار داده و راهکارهایی برای آن اندیشیده است. 
وی افزود: موضوعاتی همچون ملال جنسی، موضوع رحم 
اجاره‌ای و اهدای اسپرم، بحث بیمه بدون مقصر و جبران 
خسارت از جمله مسائل علمی مورد بررسی در همایش 
هفتم است. مسجدی با اشاره به رونمایی از دستگاه نمونه 
بردار خودکار، نسخه‌های جدید کیت ژنتیک و کارت نمونه 
گیری زیستی که صبح امروز انجام شد، بیان کرد: مرکز 
تحقیقات پزشکی قانونی که برای رفع مشکلات سازمان 
ایجاد شده است طی سال‌های اخیر با تولید و بومی سازی 

محصولات و تجهیزات مورد نیاز سازمان در مسیر خود 
کفایی در حال حرکت است و طی این سال‌ها یک ریال 
از بودجه‌های دولتی نیز استفاده نکرده است. وی افزود: 
این مرکز با تلاش در جهت ساخت محصولات تخصصی و 
تجهیزات مورد نیاز آزمایشگاه‌ها در راستای خدمت‌رسانی 
اقدام کرده و طبق ارزیابی وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۰ با 
ارتقاء ۲۱ رتبه‌ای موفق به کسب رتبه ششم در بین مراکز 
تحقیقات هم رده در سطح کشور شده است. رئیس سازمان 
پزشکی قانونی کشور با اشاره به مشکلات سازمان در تامین 
مواد مصرفی و تجهیزات در برخی مقاطع زمانی اظهار کرد: 
به دلیل اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه کشور، سازمان در 
مقاطعی با کمبود قابل توجه مواد و تجهیزات مواجه شد، 
اما با تلاش و کار مضاعف اجازه نداد این کمبودها خللی در 
ارائه خدمات سازمان ایجاد کند هرچند در مقاطعی ذخایر 

استراتژیک ما نزدیک به صفر شده بود.

فعالیت‌های اقتصادی منطقه یورو در ماه ژوئن تقریباً متوقف شد و نشان‌دهنده پایان احیای این اتحادیه از زمان رکود زمستانی 
خود بود. به گزارش ایسنا، شاخص مدیران خرید اس‌اندپی گلوبال به پایین‌ترین سطح پنج ماهه خود یعنی ۵۰.۳ سقوط کرد 
و برآوردهای تحلیلگران برای کاهش جزئی از ماه مه به ۵۲.۵ را از دست داد. از مهمترین عوامل این رکود فرانسه و کارخانه 
های آلمانی بودند. در حالی که منطقه یورو با ۲۰ کشور ممکن است به اندازه کافی برای خروج از رکود خفیف بین اکتبر و 
مارس، عمل کرده باشد اما اس‌اندپی هشدار داد که احتمال گسترش این وضعیت ناخوشایند در سه ماهه آینده افزایش یافته 
است، به ویژه در شرایطی که بانک مرکزی اروپا همچنان به افزایش نرخ بهره ادامه می‌دهد. بر اساس گزارش بلومبرگ، تولید 
در ماه ژوئن ضعیف باقی ماند، اگرچه گسترش بخش خدمات به شدت آهسته شد زیرا اخیراً بازگشت سرمایه از دست رفته 
است. اس‌اندپی اعلام کرد که داده‌های ناامیدکننده در زمینه فعالیت با کاهش قابل توجه فشارهای تورمی همراه بود.  هزینه های ورودی با کمترین سرعت از دسامبر 
۲۰۲۰ رشد کرده و قیمت فروش کالاها و خدمات با ضعیف‌ترین نرخ از مارس ۲۰۲۱ افزایش یافته است. این موضوع به بانک مرکزی اروپا که به پایان کمپین تاریخی 

افزایش نرخ بهره نزدیک می‌شود، امیدواری می‌دهد اما اخیراً اشاره کرده است که ممکن است این افزایش‌ها باید فراتر از تاریخ پایان ماه جولای ادامه داشته باشد.

تولیدکنندگان لیتیوم هشدار می‌دهند که عرضه جهانی ممکن است تقاضای خودروهای الکتریکی را برآورده نکند.به گزارش 
ایسنا، تولیدکنندگان لیتیوم نگران این هستند که تاخیر در صدور مجوز معدن، کمبود نیروی انسانی و تورم ممکن است توانایی 
آنها را برای تامین مقدار کافی فلز کاربردی در باتری برای برآورده کردن سریع در تولید خودروهای برقی در جهان، مختل کند.

تقاضا برای لیتیوم با شتاب‌گرفتن برنامه‌های خودروهای الکتریکی از سوی خودروسازان بزرگ، به شدت افزایش یافته است و آن را 
از یک فلز خاص در انتقال انرژی سبز تبدیل کرده است. سرعتی که وسایل نقلیه الکتریکی می‌توانند جایگزین موتورهای احتراق 

داخلی شوند، یک جنبه حیاتی برای دستیابی به اهداف انتقال انرژی سبز است. با این حال، چالش‌های کنونی که تولیدکنندگان لیتیوم با آن مواجه هستند، می‌تواند 
به طور بالقوه مانع این انتقال شود.استو کرو، رئیس شرکت Lake Resources، ابراز نگرانی کرد که اگر شرکت‌های باتری برای تامین منابع کافی از مواد اولیه لیتیوم تلاش 
کنند، ممکن است وضعیت بحرانی ایجاد شود. لیتیوم که زمانی فلزی خاص بود که عمدتاً در سرامیک‌ و مواد دارویی مورد استفاده قرار می‌گرفت، اکنون یکی از فلزات 
پرتقاضا در جهان است که در خودروهای الکتریکی کاربرد دارد. از آنجایی که تقاضا برای لیتیوم همچنان در حال افزایش است، صنعت با پیش‌بینی کمبود مقابله 
می‌کند. Albemarle، بزرگ‌ترین تولیدکننده لیتیوم در جهان، به سرعت در سراسر قاره آمریکا، آسیا و استرالیا در حال رشد است. با این حال، انتظار می‌رود تقاضای 
جهانی لیتیوم در سال ۲۰۳۰ به میزان ۵۰۰ هزار تن از عرضه بیشتر شود. مشاوران مختلف و سایر تولیدکنندگان پیش‌بینی‌های متفاوتی دارند اما همگی نسبت به 

کمبود احتمالی هشدار می‌دهند. سرعت فعلی توسعه معدن لیتیوم از الزامات برای اطمینان از عرضه جهانی کافی کمتر است.

چالش جدید برای خودروهای الکتریکیاقتصاد منطقه یورو ترمز کشید
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گزیده خبر

شوک یک شورش به بازار نفت

روسیه، ۲۴ ژوئن با شورش گروه واگنر به ریاست اوگنی پریگوژین مواجه 
شد اما اقدام به این کودتا، سوالاتی را در خصوص سلطه کرملین بر این 
تولیدکننده اوپک پلاس و صادرکننده بزرگ نفت ایجاد کرد. به گزارش 
ایسنا، پس از یک روز پرتنش که طی آن، نیروهای مزدور اوگنی پریگوژین 
پس از به دست گرفتن کنترل روستوف-آن-دون، به سمت مسکو پیشروی 
کردند و بیم بروز جنگ داخلی در روسیه را برانگیختند، توافقی برای کاهش 
تنش‌ حاصل شد. پریگوژین پس از گفتگو با الکساندر لوکاشنکو، رئیس 
جمهور بلاروس که به عنوان واسطه برای پوتین عمل کرد، به نیروهای 
خود دستور داد به پایگاه‌های خود برگردند. خبرگزاری تاس گزارش کرد 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفته است که پرونده کیفری علیه 
پریگوژین بسته خواهد شد و او اکنون در راستای مفاد توافق، به بلاروس 
خواهد رفت. پیش‌تر، پوتین، پریگوژین را برای این شورش، به خیانت متهم 
کرده بود. این شورش در شرایطی روی داد که نیروهای نظامی روسیه در 
اوکراین، شکست‌های مکرری را متحمل شده بودند و اقتصاد این کشور با 
تحریم‌ها و مکانیزم سقف قیمت برای فروش نفت، دست و پنجه نرم می‌کند.

پل شلدون، مشاور ارشد ژئوپلیتیکی "اس اند پی گلوبال کامادیتی 
اینسایتس"، گفت: تشدید درگیری نظامی داخلی در روزهای آینده، ممکن 
است تقاضا برای ذخیره سازی را حداقل به طور موقت، در بازار نفت افزایش 
دهد. تصمیم روسیه برای حمله به اوکراین از زمانی که سربازان روسی در 
فوریه سال ۲۰۲۲ از مرز عبور کردند، باعث نوسان شدید قیمت در بازار 
نفت شده است. نفت برنت از ۱۰۰ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه در ۲۳ 
فوریه که یک روز پیش از آغاز حمله روسیه بود، به ۱۳۷ دلار و ۶۴ سنت 
در روزهای پس از آغاز این منازعه صعود کرد. قیمت‌ها از آن زمان کاهش 
پیدا کرده و نفت برنت در ۲۳ ژوئن، به ۷۳ دلار رسید. طبق جدیدترین 
نظرسنجی پلاتس از تولید اوپک پلاس، روسیه در ماه مه، ۹.۴۵ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کرده است. تحلیلگران اکنون نگران هستند که 
شورش نافرجام پریگوژین می‌تواند نوید دوره‌ای از آشفتگی سیاسی در داخل 
روسیه باشد زیرا موقعیت پوتین و متحدان سیاسی او در کرملین احتمالا 
با این کودتا، آسیب دیده است. از طرف دیگر، با شکست پریگوژین، پوتین 
می‌تواند در موقعیت قوی‌تری برای ادامه جنگ در اوکراین ظاهر شود. جورج 
ولوشین، تحلیلگر جرایم مالی بین‌المللی مستقر در پاریس و کارشناس 
روسیه در این باره گفت: خطر اصلی این است که اقدامات پریگوژین منجر 
به کودتای کاخ شود یا برخی از دستگاه‌های امنیتی، تهور پیدا کرده و علیه 
پوتین و اطرافیانش اقدام کنند. در این صورت، مطمئنا بی‌ثباتی ناگهانی، 
منجر به آشفتگی بازار نفت و احتمالا افزایش قیمت نفت به ۹۰ دلار در 
هر بشکه خواهد شد. بر اساس گزارش پلاتس، پوتین، روسیه را از طریق 
اتحاد تولیدکنندگان اوپک پلاس، با کشورهای اوپک همسو کرده است. 
تحریم‌های گروه هفت و تعیین سقف قیمتی برای فروش نفت و فرآورده‌های 
نفتی روسیه باعث شده است  جریان صادرات نفت اورال از بازارهای سنتی 
اروپا به آسیا تغییر مسیر پیدا کند و به کرملین، یک حیات اقتصادی برای 

ادامه جنگ در اوکراین داد.
برگزاری برنامه‌های مشترک فرهنگی، پژوهشی و 

دانشجویی بین جهاددانشگاهی و وزارت نیرو

تفاهم‌نامه همکاری جهاددانشگاهی و وزارت نیرو با موضوع برگزاری 
برنامه‌های مشترک قرآنی، فرهنگی، آموزشی، پژوهشی و دانشجویی برای 
کارکنان و خانواده‌ها و مجموعه ذینفعان وزارت نیرو به امضا رسید. به گزارش 
ایسنا، مراسم امضای تفاهم نامه همکاری جهاددانشگاهی و وزارت نیرو به 
منظور توسعه زمینه‌های همکاری سازنده و برقراری ارتباط سازمان‌یافته و 
ایجاد مشارکت و بهره‌گیری از توانایی‌های موجود، با حضور دکتر حسن 
مسلمی نائینی رییس جهاددانشگاهی بین دکتر علیرضا کلانتر مهرجردی 
معاون فرهنگی جهاددانشگاهی و دکتر احمد حیدری معاون وزیر و رییس 

شورای فرهنگی وزارت نیرو امروز شنبه ۳ تیرماه برگزار شد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز تصویب شد
مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز 
تصویب شده و به‌زودی جزییات آن اعلام می‌شود. به گزارش 
ایسنا، مجید چگینی امروز در جمع خبرنگاران در نخستین همایش 
مقاوم‌سازی تاسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز 
طبیعی کشور با بیان اینکه در مصوبه جدید، تعداد پلکان‌های مصرفی 
تغییر کرده و برای مشترکان خوش‌مصرف، مشوق‌هایی لحاظ شده 
است، اظهار کرد: تعرفه جدید به تصویب هیات دولت رسیده و آیین 
نامه ابلاغ شده است. وی افزود: شرایط نسبت به سال گذشته بهتر 
شده و دامنه مصرف نسبت به پله‌هایی که قبلا بود تغییر کرده است. 
آیین نامه جدید برای تشویق مشترکان خوش مصرف چگینی در پاسخ 
به سوال ایسنا، در خصوص برنامه شرکت گاز برای تشویق مشترکان 
خوش مصرف گفت: آیین نامه جدید تشویق هم برای مشترکان در 
نظر گرفته شده است. مدیر عامل شرکت ملی گاز در خصوص آخرین 
وضعیت قرارداد واردات گاز از ترکمنستان، اظهار کرد: در حال مذاکره 
هستیم و مذاکرات ادامه دارد. پرداخت بدهی گازی عراق؛ مشکل 
انتقال وجه از بانک عراق . وی همچنین درخصوص بدهی گازی 
عراق نیز، اظهار کرد: وزارت برق عراق بدهی‌ها را پرداخت کرده، اما 
مشکل ما انتقال وجه از بانک عراق است. وزارت برق عراق کل بدهی 
را پرداخت کرده و میزان بدهی صفر شده است. چگینی در پاسخ به 
سوال ایسنا، در خصوص تامین سوخت نیروگاه ها، گفت: اکنون روزانه 
٣٠٩ میلیون متر مکعب سوخت به نیروگاه‌ها تحویل داده می‌شود، 
بالاترین گاز را در این دوره به نیروگاه‌ها تحویل دادیم.به گفته وی 
در سال جاری میزان گازی که به نیروگاه‌ها تحویل داده می شود که 
نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. نقشه کامل 

مقاوم‌سازی صنعت گاز تدوین می‌شود مدیرعامل شرکت ملی گاز، 
همچنین در این همایش با اشاره به اهمیت مقاوم سازی در صنعت 
گاز اظهار کرد: شرکت ملی گاز مسئولیت سنگینی دارد و مجموعه 
تاسیساتی که در بخش تولید، انتقال و توزیع در این صنعت موجود 
است به گونه‌ای است که ۷۰ درصد انرژی کشور را تامین می‌کند و 
اکنون این شرکت یکی از شرکت‌های برتر دنیا به حساب می‌آید. وی 
اضافه کرد: علاوه بر تامین نیاز بخش خانگی و تجاری نیاز صنایع 
بزرگ کشور که محور اصلی تولید هستند را نیز تامین می‌کنیم، لذا 
مقاوم سازی این تجهیزات برای این‌که خللی در امر خدمت رسانی 

ایجاد شود امری مهم و ضروری است. به گفته مدیرعامل شرکت 
ملی گاز مقاوم سازی ابعاد مختلفی دارد و صرفا نباید از بعد فیزیکی 
به آن نگاه شود چرا که مقاوم سازی نیروی انسانی اهمیت بیشتری 
دارد. در زمستان سال قبل شاهد اقدامات جهادی برای تعیین گاز 
از سوی نیروی انسانی بودیم و همین موضوع اهمیت این مساله 
را نشان می‌دهد. چگینی با تاکید بر این‌که مقاوم سازی در حوزه 
پدافند غیرعامل نیز اهمیت دارد، تصریح کرد: مولفه‌هایی که برای 
پدافند غیرعامل تعریف شده پیشگیری و ایجاد آمادگی در مواقع 
بحران است. در این راستا تجربیاتی در دنیا وجود دارد که باید از 

آنها الگو بگیریم به نظر می‌رسد که در این حوزه باید فعال‌تر عمل 
کنیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز اضافه کرد: اگر قرار است یک برنامه 
بلندمدت را در نظر بگیریم باید تمام عوامل را در کنار هم قرار دهیم 
چرا که مقوله مقاوم سازی یک مقوله دراز مدت است که باید متناسب 
با رشد علم و فناوری به آن نگاه شود. چگینی با بیان این‌که استفاده 
از الگوهای جهانی برای ما بسیار اهمیت دارد و به طور جدی باید 
این موضوع مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: در سندی که تدوین 
می‌شود می‌بایست ضمن استفاده از پتانسیل‌های علمی از تجربیات 
جهانی نیز استفاده شود تاسیسات ما در یک بخش بیش از ۱۵۰ 
میلیارد دلار در منطقه عسلویه سرمایه‌ گذاری شده است و در مجموع 
در کشور سرمایه عظیمی وجود دارد که باید تلاش جدی برای حفظ 
میلیاردها دلار سرمایه کشور صورت گیرد. وی با بیان این‌که بیش از 
۴۷۵ هزار کیلومتر شبکه گازرسانی در کشور داریم که باید از ابعاد 
مختلف به آن توجه شود، اظهار کرد: با ایجاد مقاوم سازی می‌توانیم از 
ظرفیت‌های جدید برای تجهیزات داخلی در این حوزه استفاده کنیم 
که این موضوع مهمی است. مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان این 
که باید نگاه فرابخشی در این حوزه وجود داشته باشد، اظهار کرد: 
در برنامه هفتم کشور نیز باید این مساله مورد توجه قرار گیرد البته 

در ابعاد دیگری در صنعت گاز اکنون در حال برنامه ‌ریزی هستیم.
چگینی با بیان این‌که موضوع هوشمندسازی باید در دستور کار قرار 
گیرد، اظهار کرد: تعویض کنتورهای معمولی با کنتورهای هوشمند، 
تعویض بخاری‌های راندمان پایین با راندمان بالا را در دستور کار 
داریم همچنین برنامه جامعی را برای مباحث آموزشی و فرهنگ 

سازی در دستور کار قرار داده‌ایم.

ایسنا/خوزستان سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق اهواز از بهره‌مندی ۱۶ هزار و ۵۲۷ مشترک اهوازی از پاداش صرفه جویی در 
خردادماه خبر داد. علیرضا شکرخدایی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: از اول خردادماه تا پایان خردادماه با اجرای طرح ملی 
پاداش صرفه‌جویی ۱۶ هزار و ۵۲۷ مشترک اهوازی مشمول دریافت پاداش صرفه‌جویی شدند. وی افزود: با توجه به تعداد کل مشترکان برق اهوازی، ۳۷.۷ درصد 
مشترکان مشمول دریافت این پاداش شدند که از سوی وزارت نیرو برای آن‌ها در نظر گرفته شده است. سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: بالاترین 
مبلغ پاداشی که برای یک مشترک براساس مصرف یک ماهه خردادماه در نظر گرفته شده، ۶۳۰ هزار تومان بوده است که حدود ۸۰۰ کیلووات نسبت به سال قبل 
صرفه‌جویی داشته است. شکرخدایی ادامه داد: براساس توصیه‌های انجام‌شده اگر یک مشترک معادل یک کولر گازی در مصرف خود صرفه‌جویی کند می‌تواند پاداشی 
حدود یک تا یک و نیم میلیون تومان دریافت کند. وی در پایان خاطرنشان کرد: همراهی شهروندان با صنعت برق و مدیریت مصرف در این زمینه می‌تواند بهترین 

راهکار برای گذر از تابستان بدون خاموشی و با کمترین مشکل باشد.

ایسنا/لرستان مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با اشاره به نصب ۶۰۰ ترانس برق جدید در سال جاری، گفت: ۱۳۰۰ ترانس 
در سطح استان شناسایی کردیم که در تابستان مشکل داشتند و باید تعمیر شوند. مهران امیری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
حل مشکل بخش عمده‌ای از خرابی‌های شبکه توزیع در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: اصلاحات در شبکه‌های اصلی انجام شده و عمده 
مشکلات به شبکه‌های روستایی برمی‌گردد که عمدتاً فرسوده هستند. وی با اشاره به این‌که شبکه‌های توزیع‌ درجه بندی و به مرور 

انجام می‌شوند، بیان کرد: ۳۰۰ روستا را در دستور کار داریم که در قالب بهسازی در آن‌ها کار می‌کنیم. امیری با اشاره به این‌که تابستان امسال نیز مانند سال گذشته 
در فازهای مختلف مانند صنعتی، کشاورزی، اداری و خانگی تدابیری داریم، بیان کرد: ۱۳۰۰ ترانس در سطح استان شناسایی کردیم که در تابستان مشکل داشتند 
و باید تعمیر شوند. مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان تصریح کرد: امسال ۶۰۰ ترانس برق جدید نصب می‌شوند. وی ادامه داد: یکی از کارهایی که سال گذشته در 
ایام تابستان برای مصرف بهینه انجام دادیم قطع برق ادارات بعد از ساعت اداری بود. امیری با اشاره به این‌که حدود ۸۰ میلیون تومان پاداش همکاری ادارات در سال 
گذشته را داشتیم، بیان کرد: مصرف ادارات با سال ۱۴۰۰ مقایسه می‌شود که میزان مصرف بهینه برق را بسنجیم. مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با اشاره ب 

برون‌سپاری بسیاری از فعالیت‌های این شرکت، ادامه داد: در حال حاضر شبکه توزیع تعمیرات سنگینی را به ما تحمیل می‌کند.

سخنگوی شرکت توزیع برق اهواز خبر داد:

بهره‌مندی بیش از ۱۶ هزار اهوازی از پاداش 
صرفه‌جویی برق در خرداد

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:

نصب ۶۰۰ ترانس جدید در لرستان
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گزیده خبر

سازمان دامپزشکی نسبت به 
شیوع بیماری‌تب کریمه کنگو 

هشدار داد

سازمان دامپزشکی ضمن هشدار نسبت به شیوع بیماری تب کریمه 
کنگو از مردم خواست توصیه‌های بهداشتی مربوط به این بیماری را 
رعایت کنند. به گزارش ایسنا، تب کریمه کنگو بیماری مشترک بین 
انسان و دام است که در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی، انسان 
مبتلا خواهد شد. این بیماری با رعایت اصول بهداشتی مذکور شامل 
حذف کنه ناقل بیماری از طریق سمپاشی و حمام دادن دام ها و 
سمپاشی و ضدعفونی اماکن دامی طبق نظر دامپزشکی، خودداری از 
له کردن کنه با دست یا روی بدن دام، خودداری از تماس غشاهای 
مخاطی بدن )نظیر چشم و دهان ( با ترشحات و خون دام آلوده، 
خودداری از کشتار دام در محل‌های غیرمجاز، تهیه گوشت مورد نیاز از 
محل‌های مطمئن و تحت نظارت دامپزشکی، نگهداری گوشت تازه دام 
به صورت کامل به مدت ۲۴ ساعت در دمای ۲ تا ۴ درجه سانتیگراد.

) دمای یخچال(، روش‌های حفاظت شخصی در تماس با ترشحات و 
خون حیوان )پوشیدن دستکش، لباس بلند، چکمه، ماسک و عینک(، 
اجتناب از خوردن جگر خام ونیم پخته قابل کنترل است.  ویروس در 
برابر حرارت حساس است، بنابراین پختن گوشت باعث از بین رفتن 
آن می شود. بنابر اعلام  سازمان دامپزشکی، تولیدکنندگان و افرادی 
که در کشتارگاه‌ها و مراکز بسته‌بندی کار می‌کنند، در صورت ایجاد 
هرگونه زخم یا جراحت جلدی در حین کشتار و با بروز علائم بیماری، 
سریعا به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند. این سازمان اعلام کرد 
که ۱۸ نفر به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا شده‌اند و یک نفر نیز بر 

اثر این بیماری فوت کرده‌ است.

پرداخت ۲۵ هزار میلیارد 
تومان از مطالبات گندمکاران

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از پرداخت ۲۵ هزار میلیارد 
تومان دیگر از پول گندم‌های خریداری شده به کشاورزان سراسر 
کشور خبر داد و گفت: با واریز این مقدار، تاکنون ۵۰ هزار و ۵۶۹ 
میلیارد تومان به صورت علی‌الحساب به گندمکاران سراسر کشور 
پرداخت شده است. به گزارش ایسنا، سید سعید راد با اعلام اینکه 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان در بهار ۱۴۰۲ نسبت به بهار ۱۴۰۱، 
بیش از ۲۸ درصد رشد داشته است، افزود: میزان خرید محصول 
راهبردی گندم از کشاورزان تاکنون به ۴ میلیون و ۷۷۳ هزار تنُ 
رسیده است. وی با اشاره به اینکه با آغاز خرید تضمینی گندم در 
سه استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و زنجان، عملیات خرید 
هم اکنون در ۲۸ استان کشور در جریان است، اظهار کرد: به ترتیب، 
استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۷۱۴ هزار تنُ، فارس با ۷۴۷ 
هزار تنُ و گلستان با ۴۹۰ هزار تنُ، پیشتاز خرید این محصول در 
کشور هستند. راد با بیان اینکه در سه استان چهارمحال ‌و بختیاری، 
کردستان و همدان نیز عملیات خرید گندم از هفته آینده آغاز خواهد 
شد، تصریح کرد: با توجه به بارش‌های مناسب فصل بهار، این امید 
می‌رود تا میزان گندم به مراتب بیشتری نسبت به سال گذشته در 
استان‌های غرب و شمال‌غرب کشور خریداری شود. معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در خاتمه، میزان خرید تضمینی دانه روغنی کلزا در سال 
جاری را حدود ۸۳ هزار تنُ، اعلام و خاطرنشان کرد: این میزان 
دانه روغنی، در ۲۴ استان کشور، خریداری شده است و به ترتیب 
استان‌های خوزستان، گلستان و مازندران با ۳۱، ۲۰ و ۹ هزار تنُ، 

بیشترین میزان این محصول را در کشور خریداری کرده‌اند.

اعلام فهرست قیمت ارزی 
کالاهای اساسی و نهاده‌های بخش 

کشاورزی
چهارمین و پنجمین مرحله 
نظر دستگاه، ارسالی وزارت 
بانک  به  کشاورزی  جهاد 
مرکزی برای تخصیص ارز به 
نهاده‌های  و  اساسی  کالاهای 
کشاورزی منتشر شد. اعلام 
فهرست قیمت ارزی کالاهای 

اساسی و نهاده‌های بخش کشاورزی . به گزارش ایلنا از وزارت جهاد 
کشاورزی، میثم جاهدی مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی اعلام کرد: در 
راستای شفاف‌سازی نظر وزارت جهاد کشاورزی در تخصیص ارز به 
کالاهای اساسی و نهاده‌ها که از سال جدید با سیاست‌های دفتر خدمات 
بازرگانی و معاونت توسعه بازرگانی وزارتخانه انجام گرفته، لیست 
چهارمین و پنجمین مرحله نظر دستگاه ارسالی وزارت جهاد کشاورزی 
به بانک مرکزی برای تخصیص ارز، اعلام شد. وی افزود: در مرحله 
چهارم جهت حمایت از نهاده‌های تولید که چند ماه به دلایل متعدد به 
تعویق افتاده بود؛ انواع سموم، حبوبات، گوشت قرمز و آبزیان که دارای 
فیش‌های فعال و اظهاریه گمرکی بودند، معرفی شدند. جاهدی ادامه 
داد: مرحله پنجم نظر دستگاه نیز پس از اعلام سهمیه ارزی مربوطه 
به برنج و سایر نهاده‌ها اختصاص یافت که برای دیدن لیست چهارم و 

پنجم مشترک در فایل پیوست انتشار می‌یابد.
در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد؛

۲۰ درصد مردم توان خرید 
میوه را ندارند

رییس اتحادیه بارفروشان خاطر نشان کرد: رایزنی‌ها برای تجارت میوه به 
عربستان در حال انجام است و به نظر می‌رسد بتوانیم در آینده نه چندان دور 
میوه‌ به این کشور صادر و سهم ترکیه از بازار عربستان را تصاحب کنیم. ۲۰ 
درصد مردم توان خرید میوه را ندارند/ مصر متقاضی خرید میوه از ایران شد/ 
افزایش قابل توجه صادرات سیب به عربستان مصطفی دارایی‌نژاد در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه عربستان متقاضی خرید سیب درختی، 
کیوی، گیلاس و آلبالو از ایران است، گفت: قطر، عمان، عربستان و سوریه 
متقاضی خرید میوه از ایران هستند در سنوات گذشته امکان صادرات میوه از 
ایران به عربستان وجود نداشت اما در حال حاضر زمینه‌ها برای صادرات میوه به 
این کشور فراهم شده است. وی با اشاره به تلاش‌ها برای ارتقا کیفیت بسته‌بندی‌ 
میوه به عربستان، افزود: بسته‌بندی شکیل برای عرب‌ها حائز اهمیت است از 
این‌رو برای بالا بردن کیفیت بسته‌بندی‌ها از دانش پژوهان دانشگاه شریف 
کمک گرفتیم و تلاش داریم از پلاستیک نانو برای بالا بردن ماندگاری میوه‌ها 
استفاده کنیم. این فعال صنفی تناژ خرید سیب درختی عربستان از ایران را 
قابل توجه دانست و بیان کرد: سیب موجود در انبارها نمی‌‌تواند نظر عرب‌ها را 
جلب کند چراکه داخل این میوه پوک و قهوه‌ای شده است و زمان ماندگاری آن 
به اتمام رسیده است؛ احتمال همکاری ایران و عربستان زیاد و موانع پیشروی 
صادرکنندگان رفع شده است. رایزنی‌ها برای تجارت میوه به عربستان در حال 
انجام است و به نظر می‌رسد بتوانیم در آینده نه چندان دور میوه‌ به این کشور 
صادر و سهم ترکیه از بازار عربستان را تصاحب کنیم. به گفته وی؛ امیدواریم که 
وزرای صمت و کشاورزی با مصوبات یک شبه مانع صادرات نشوند. البته وزیر 
صمت از فعالان بخش خصوصی درخواست کرده است که در زمینه صادرات 
میوه ورود کنند. ایران هر 4 فصل میوه دارد و امکان صادرات 66 قلم میوه 
و صیفی در سال برای ما وجود دارد و با گرم شدن هوا کشورهای عربی 

متقاضی خرید هندوانه، خربزه و ملون خواهند شد.

صادرات کرمان موتور به عراق؛

دستاورد ممتاز در شرایط تحریم اقتصادی
کرمان موتور به ‌عنوان نخستین شرکت خصوصی خودروسازی 
ایران، صادرات محصولات تولیدی خود را با صدور خودروی 
جی J4 به کشور عراق آغاز کرد و اولین محموله صادراتی این 
خودرو در هفته گذشته به مقصد شهر بغداد ارسال شد. دستاورد 
ممتاز در شرایط تحریم اقتصادی ایلنا؛ سامان فیروزی مدیرعامل 
شرکت کرمان موتور، با اعلام این خبر گفت: کشور عراق، مقصد 
اول کرمان موتور برای صادرات و کشورهای روسیه، کشورهای 
مستقل مشترک المنافع و شمال آفریقا مقصدهای بعدی خواهند 
بود. خودروی J4 نخستین خودرویی است که از محصولات شرکت 
کرمان موتور به عراق صادر می‌شود. صادرات خودرو توسط 
شرکت کرمان موتور، را باید یک دستاورد قابل توجه برای بخش 
خصوصی صنعت خودروسازی ایران تلقی کرد زیرا به رغم وجود 
رقابت شدید با برندهای خارجی و تحریم های اقتصادی، این امر 
با همیاری و پشتکار شبانه روزی در این مجموعه و به پشتوانه 
توانمندی های صنعت قطعه سازی کشور به ثمر رسیده است. 
وی با بیان اینکه در سال جاری چهار هزار دستگاه شامل عمدتا 
محصول J4 به همراه سایر خودروها به کشورهای مختلف صادر 

خواهد شد، اظهار داشت: خودروی J4 با استفاده از فناوری‌های 
پیشرفته و با رعایت استانداردهای کیفیت و ایمنی بالا، طراحی و 
تولید شده است و به ‌راحتی می‌تواند نیازهای مشتریان کشورهای 
منطقه را برآورده کند. وی با اشاره به برنامه تولید اولین خودرو 
ملی بخش خصوصی در آینده‌ نزدیک توسط شرکت کرمان موتور، 

تاکید کرد که برنامه ریزی برای صادرات این خودرو از اولویت‌های 
کرمان موتور است و پس از عراق، صادرات خودرو به سه مقصد 
صادراتی دیگر در منطقه طی ماه های آینده عملیاتی خواهد شد.

0G2A0570 به گفته فیروزی، کرمان موتور قصد دارد با 
بهره‌گیری از توانمندی‌های داخلی، برنامه‌های صادراتی خود را 

گسترش داده و با ارائه محصولات باکیفیت در بازارهای جهانی 
حضور یابد و از این طریق، به توسعه صنعت خودرو در کشورمان 
کمک کنیم. مدیرعامل کرمان موتور، سرمایه‌گذاری قابل‌توجه 
برای ارتقای کیفیت خودروهای تولیدی و تطبیق با استانداردهای 
بین‌المللی را در راستای تحقق اهداف عالیه این مجموعه در افق 
 J4 ۱۴۰۵ و رشد شرکت عنوان کرد و افزود: پلتفرم خودروی
متعلق به شرکت کرمان موتور است و هم اکنون با 70 درصد 
داخلی سازی و با همکاری با 120 قطعه ساز تراز اول داخلی به 
تولید می رسد. وی در ادامه رویکرد شرکت کرمان موتور را خلق 
برند ملی خودرو در بازارهای بین‌المللی، کسب سهم بازار بیشتر 
برای خودرو ایرانی در بازار جهانی، ارزآوری به کشور و افزایش نرخ 
رشد ایجاد اشتغال ذکر و اظهار کرد: تلاش برای نزدیک شدن به 
استانداردهای جهانی و ارائه محصولات باکیفیت و قابل‌ رقابت با 
دیگر کشورها، امری حیاتی است که می‌تواند به توسعه صادرات 
خودرو کمک کند. برای این منظور، شرکت‌های خودروسازی باید 
به پیشرفت فناوری، بهبود فرآیندها، دستیابی به استانداردهای 

روز دنیا و تحقیق و توسعه تمرکز کنند.

وحید شجاعی‌نیا مدیرعامل شرکت 
صنعتی قلم خودکار صفا )برند کیان( 
درگفتگو با خبر ایران اظهارداشت 
:  محصولات شرکت صنعتی قلم 
خودکار صفا با برند »کیان« از سال 
۱۳۹۲ تولید و به بازارعرضه شده 
است. این محصولات شامل انواع 
»خودکار« و »ماژیک« می‌باشد و 
امسال »روان‌نویس«،  داریم  نظر  در 
»ماژیک هایلایتر« و» لاک غلط 
‌گیر« نیز به سبد محصولات اضافه 
کنیم.شجاعی‌نیا تصریح کرد:  شرکت 
صنعتی قلم خودکار صفا در حال 
حاضر با بهره گیری از مدرترین 
ماشین آلات و مجرب ترین پرسنل 
کارآزموده و آزمایشگاه کنترل کیفی 

با اخذ نشان ملی استاندارد ایران و 
و   ISO9001:2015 گواهینامه های
تولید سالانه  توان   ISO14001:2015
۲۰۰ میلیون عدد خودکار، ۵۰ میلیون 
عدد ماژیک و ۱۲۰ میلیون عدد مداد 
با بالاترین کیفیت را داشته و به رقیبی 

جدی برای محصولات وارداتی است.
وی ادامه داد: در حال حاضر بالغ 
بر ۱۰ میلیون خودکار و یک و نیم 
میلیون ماژیک در ماه تولید و به بازار 
عرضه می‌شود که ۶۰ درصد سهم 
بازار نوشت‌افزار داخل را در اختیار 

داریم. همچنین، ۲۵ درصد از تولید 
محصولات ما به کشورهای همسایه 
 : ابرازداشت  صادر می‌گردد.شجاعی‌نیا 
در بحث تامین مواد اولیه داخلی اکثراً 
از مواد پلاستیکی تولیدی واحدهای 
پتروشیمی استفاده می‌شود ولی 
بزرگترین چالش ما بحث تامین مواد 
اولیه وارداتی بدلیل مسائل مشکلات 
تامین ارز است.مدیرعامل نوشت‌افزار 
کیان در پایان سخنان خود گفت: 
محصولات ما در کل کشور توسط 
نمایندگی فعال عرضه شده و مشتریان 
ما که همواره مشوق این تولید داخلی 
هستند، به راحتی می‌توانند سفارشات 

خود را تحویل بگیرند.

وحید شجاعی‌نیا مدیرعامل شرکت صنعتی قلم خودکار صفا )برند کیان(

توان تولید سالانه ۲۰۰ میلیون عدد خودکار، ۵۰ میلیون ماژیک و ۱۲۰ میلیون 
عدد مداد را با بالاترین کیفیت داریم

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از برنامه‌ریزی برای فروش ۱۵۰ هزار ست جهیزیه قسطی، احتمالا در ۱۸ قسط، در هر 
فصل خبر داد. به گزارش ایسنا، عباس هاشمی از برگزاری جلسه‌ای با وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی،   معاون اول رئیس 
جمهوری خبر داد و گفت: این جلسه در دو محور برگزار شد که محور اصلی مربوط به تامین جهیزیه بود. به گفته وی بر این 
اساس مقرر شده ۱۵۰ هزار ست جهیزیه با قیمت و کیفیت مناسب به صورت اقساط به زوج‌های جوان اختصاص یابد. بنابراین در 
صورت اجرای طرح پیش بینی می‌شود در هر فصل ۱۵۰ هزار ست یعنی در سال ۶۰۰ هزار ست لوازم خانگی برای جهیزیه تامین شود. هاشمی با بیان اینکه برای 
اجرای طرح الزاماتی به معاون اول رئیس جمهوری اعلام شد که از جمله آن‌ها استمرار تامین مواد اولیه ترجیحا به شکل اعتباری برای واحدهای تولیدی و  تامین 
ارز بخش قطعات وارداتی بود که موافقت شد، ابراز امیدواری کرد که شبکه بانکی کشور در این زمینه همکاری کند.   وی افزود: البته باید در رابطه با جزئیات طرح 
صحبت شود تا به جمع بندی برسیم و عملیات تولید و تحویل شروع شود. هاشمی در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه در این جلسه بانک مرکزی برای اولویت تامین 
ارز مورد نیاز این طرح قول مساعد داد، گفت که وزیر اقتصاد نیز در رابطه با متغیرهای مربوط به وزارت اقتصاد که می‌تواند به اجرای طرح کمک کند اعلام موافقت 
کرد. دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه امیدواریم با مذاکرات با شبکه بانکی فروش اقساطی احتمالا ۱۸ ماهه شروع شود، گفت: با همکاری شبکه 

بانکی و تولیدکنندگان می‌توان به زوج‌های جوان کمک کرد.

جدیدترین قیمت‌های محصولات ایران خودرو از ابتدای تیرماه ۱۴۰۲ توسط این شرکت اعلام 
شد. به گزارش ایسنا، روز گذشته ایران خودرو لیست جدید قیمت کارخانه‌ای محصولات خود 
ویژه تیرماه ۱۴۰۲ را اعلام کرد که در این لیست قیمت دنا پلاس ۳۴۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان تعیین شد. امروز نیز ایران خودرو لسیت جدیدی را منتشر کرد که بر اساس آن قیمت 
هایما اس4، ۹۸۲ میلیون و ۶۸۹ هزار تومان و هایما اس 5 را ۱ میلیارد و ۷ میلیون تومان و 

وانت دوگانه سوز آریسان را ۳۸۳ میلیون تومان تعیین کرده است.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی خبر داد

لیست قیمت جدید کارخانه‌ای برنامه‌ریزی برای فروش ۱۵۰ هزار ست جهیزیه قسطی در هر فصل
محصولات ایران خودرو

آگهی مناقصه عمومی کد آگهی 1402-13
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد تهیه و تحویل اقلام سیستم های آبیاری مناطق دهگانه شهرداری کرج 

بصورت مناقصه عمومی را به اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام نماید. 

- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت در  مناقصه  عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( به  آدرس سایت  :://www.setadiran.ir/https   مراجعه نماید .
2- شرایط متقاضی :

1-2- متقاضي حقوقي :  اساسنامه مرتبط  و عضویت دراتحادیه مربوطه یا رتبه 5 راه یا ابنیه– آگهي تاسيس-آخرين تغييرات روزنامه رسمي-  ساير مدارك ثبتي- كد اقتصادي-   ایمنی کار 
و گواهی ارزش افزوده ) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(الزامی میباشند.

2-2-متقاضي حقيقی :  ارائه  مدارک  عضویت دراتحادیه مربوطه  -  داشتن یک نمونه قرارداد با شهرداری ها یا ارگانهای دولتی  الزامی میباشد –  ایمنی کار و گواهی ارزش افزوده ) قبل از 
انعقاد قرارداد  ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(الزامی میباشند.

3-   سپرده  شرکت د مناقصه به  2/500/920/825 ریال به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 
- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
4-   مبلغ 2/000/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه  ازطریق درگاه سامانه به حساب شماره 700824126398بانک شهر 

5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

7-   هزینه چاپ آگهی  به عهده برنده مناقصه  می¬باشد .
8-  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .

9-مبلغ 10%  کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.
10- مبلغ قرارداد 50% نقدی و50% تهاتری میباشد.

11-تاریخ انتشار درسامانه از مورخ1402/4/5 به مدت3 روز .
12-مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تا ساعت 13:30 مورخ1402/4/17 

13-مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا ساعت13:30 مورخ1402/4/28
14-زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ 1402/4/29

امور قراردادها وروابط عمومی
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری

ردیف

1

مبلغ اولیه به ریالموضوع مناقصه	

50/018/416/500 تهیه وتحویل اقلام سیستم های آبیاری دهگانه شهرداری کرج	
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گزیده خبر

حضور فعال هلدینگ ماهان در بیستمین نمایشگاه بین 
المللی تخصصی فولاد شمال غرب کشور

هلدینگ ماهان به همراه ۲ شرکت فولادی و معدنی در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی 
تخصصی صنایع فولاد، معادن، فلزی، ریخته‌گری، متالورژی و تجهیزات وابسته، 
حضوری فعال داشت.به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، بیستمین 
نمایشگاه بین‌المللی تخصصی صنایع فولاد، معادن، فلزی، ریخته‌گری، متالورژی و 
تجهیزات وابسته با حضور برترین تامین کنندگان و فعالان حوزه‌های فولاد و متالوژی 
کشور در محل نمایشگاه های بین المللی تبریز به مدت چهار روز برگزار شد.در این 
رویداد که از ۳۱ خرداد تا سوم تیرماه ۱۴۰۲ برگزار شد،  هلدینگ ماهان به همراه  
۲ شرکت فولادی و معدنی تابعه شامل مجتمع فولادصنعت بناب و شرکت فرآوری 
صنایع و معادن ماهان سیرجان دستاوردهای خود را ارائه کردند.همچنین در راستای 
تحقق شعار سال )مهار تورم ، رشد تولید(، با هدف توسعه و بهبود فضای کسب و 
کار و حمایت از تولید، میز خدمت بانک گردشگری پاسخگوی فعالان و مراجعان بود.

شایان ذکر است این رویداد با حضور مقامات استانی و مدیران شرکت های فولادی 
کشور برگزار شد.هلدینگ ماهان یکی از بزرگترین شرکت های سرمایه گذاری گروه 
مالی گردشگری ، با هدف سرمایه گذاری در طرح ها و پروژه های تخصصی حوزه 

صنعت و معدن فعالیت می کند.
اهتزاز پرچم مسئولیت‌های اجتماعی بانک پاسارگاد 

بر بام دماوند
 بانک پاسارگاد در ادامه فعالیت‌های خود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی اقدامات 
سازنده‌ای در زمینه تأمین انرژی پایدار و ایجاد ارتباط امن در پناهگاه سوم قله 
دماوند انجام داد.بانک پاسارگاد در راستای رویکرد متعالی و چشم‌انداز والای خود در 
حوزه مسئولیت‌های اجتماعی در حمایتی دیگر از جامعه ورزش کشور، از پاییز سال 
1401با همکاری فدراسیون کوه‌نوردی و صعودهای ورزشی ج.ا.ا. اقدامات ارزشمندی 
در راستای تأمین انرژی پایدار و ایجاد ارتباط امن بین بارگاه سوم دماوند و قرارگاه 
مرکزی قله دماوند در پلور انجام داده است. این بانک همچنین اقدامات لازم به‌منظور 
تأمین نیروی برق موردنیاز برای استقرار سیستم‌های ارتباطی و ایجاد روشنایی مورد 
نیاز کوه‌نوردان عزیز کشورمان در بارگاه سوم را مورد توجه قرار داده است و برای 
این منظور تعدادی باتری مختص آب‌وهوای آن منطقه با حمایت مالی بانک توسط 
فدراسیون کوهنوردی تهیه و به پناهگاه سوم قله دماوند منتقل شده است.از جمله 
اهداف اصلی مورد نظر در این اقدام می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:- تأمین انرژی 
پایدار - ایجاد ارتباط امن بین بارگاه سوم دماوند و قرارگاه مرکزی در پلور - تأمین 
و ذخیره‌سازی نیروی برق برای رفع معایب روشنایی بارگاه سوم  در جهت تحقق 
اهداف موردنظر در این طرح اقداماتی مانند: سیم‌کشی داخلی و خارجی ساختمان 
پناه‌گاه، نصب پروژکتور در چهار ضلع اصلی برای تأمین روشنایی بیرون ساختمان 
بارگاه، تأمین تجهیزات مورد نیاز جهت تأمین و ذخیره‌سازی برق، نورپردازی داخلی 
بارگاه، ایمن‌سازی درب‌های ساختمان اصلی بارگاه سوم، ایجاد شبکه، خط تلفن ثابت 
و اینترنت و بی‌سیم، استقرار موتور برق، نصب تابلو در جهت حفاظت از محیط‌زیست 

و... انجام شده است.
آغاز سومین دوره جشنواره حساب های قرض 

الحسنه نیک آفرین
سومین دوره جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز )ریالی(بانک کارآفرین، با 
هدف ترویج فرهنگ پسندیده قرض‌الحسنه و اعطای جوایز نفیس آغاز شد.به گزارش 
روابط عمومی بانک کار آفرین، به‌پاس قدردانی از سپرده‌گذاران نیک‌اندیش این بانک، 
به‌ قید قرعه ۲۴ جایزه یک میلیارد ریالی، ۲۴ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۱۲۴جایزه 
۱۰۰میلیون ریالی و ۲۲۴ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی 
دیگر به برندگان اهدا خواهد شد.همچنین طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، از هر ۱۰ نفر 
واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی، یک نفر برنده یکی از جوایز ارزنده بانک کارآفرین 
خواهد بود.حداقل موجودی برای شرکت در جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه 
پس‌انداز بانک کارآفرین یک میلیون ریال است و به ازای هر یک میلیون ریال در 

پایان هر روز یک امتیاز برای صاحب حساب منظور می‌شود.
با توجه به شرایط اعلامی توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی؛

بانک تجارت امکان اقاله املاک مسکونی به مالکان 
قبلی را فراهم کرد

امکان بازگرداندن املاک مسکونی مشتریانی که نسبت به بازپرداخت 
تسهیلات خود به بانک تجارت اقدام نکرده و املاک‌شان به‌عنوان 
وثیقه به بانک منتقل شده است با شرایطی خاص فراهم شد.به گزارش 
مدیریت روابط عمومی و ارتقاء اجتماعی بانک تجارت و بر اساس مفاد 
بخشنامه شماره 01/283144 مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و 
مبارزه با پولشویی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منضم به الحاقیه 
ماده )11( دستورالعمل نحوه‌ واگذاری اموال مازاد موسسات اعتباری 
و تبصره‌های ذیل آن، امکان مسترد کردن املاک مسکونی به مالکان 
قبلی آنها بدون برگزاری مزایده و در قالب اقاله تحت شرایط زیر فراهم 
شده است. 1- ارائه درخواست کتبی مالک قبلی به مؤسسه اعتباری. 
2- ارزش روز ملک مسکونی حداکثر معادل یکصد میلیارد ریال. 3- 
مالک قبلی در زمان ارائه درخواست فاقد ملک مسکونی دیگری باشد. 
4- موافقت بانک با اقاله ملک مسکونی.5- مشمولین شرایط مندرج 
در این ماده که ملک مسکونی آنها قبل از ابلاغ این ضوابط و در ازای 
مطالبات بانک ناشی از اعطا‏/ایجاد تسهیلات و تعهدات، تملک شده است،‌ 
صرف‌نظر از تاریخ تملک ملک از سوی بانک، حداکثر شش ماه پس 
از اباغ آن مهلت دارند که درخواست خود را برای اقاله به مؤسسه 
اعتباری تسلیم کنند.6- استرداد املاک مسکونی تملک شده پس از 
اباغ این ضوابط به مالک قبلی و در چارچوب شرایط مقرر در آن، 
صرفاً تا یک سال پس از تاریخ تملک )تاریخ تنظیم سند انتقال به نام 
مؤسسه اعتباری( آن املاک مجاز خواهد بود.مشمولان شرایط اعلامی 
برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به شعبی که تسهیلات خود را از 

آنجا دریافت کرده‌اند مراجعه کنند.

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید محمد ناصر حسینی فرزند سید عارف به استناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده و تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
به این اداره مراجعه و مدعی ست سند مالکیت مشاعی از شش دانگ پلاک 
۱۶ فرعی از ۷۳ بخش ۱۳ دیواندره به آدرس دیواندره قریه دره سفته به علت 
نامعلوم گم شده که سند مالکیت آن ذیل دفاتر ۱۱ صفحه ۲۲۰ ذیل ثبت 
۱۳۲۱ به نام آقای سید محمد ناصر حسینی صادر و تسلیم گردیده است لذا 
باستناد قسمت 5 ماده 120-اصلاحی آئین نامه قانون ثبت متذکر میگردد 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد بابد ظرف ده روز پس از انتشار آگهی به این 
اداره مراجعه و اعتراض خودرا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی به این اداره تسلیم نماید درغیر اینصورت پس از انقضای مهلت مقرر 
و عدم ارسال اعتراض سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تحویل داده خواهد شد. 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک دیواندره، فخری ، م الف ۵۹

اقتصاد کشور در حال خروج از رکود است
داود منظور از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و گفت: 
فضای بین‌المللی در حال تغییر به نفع کشور ماست و باید برای 
رشد اقتصادی ۸ درصدی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. 
به گزارش ایلنا و به نقل از سازمان برنامه و بودجه داوود منظور 
از خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد و گفت: فضای بین‌المللی 
در حال تغییر به نفع کشور ماست و باید برای رشد اقتصادی 
۸ درصدی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. وی ادامه داد: 
بازاندیشی و اصلاح فرایندها، رویکردها، رویه‌ها و ضوابط جاری در 
ستاد سازمان برنامه و بودجه و سازمان‌های استانی، برای ایفای 
مؤثرتر نقش این سازمان در دو حوزه برنامه‌ریزی و نظارت ضروری 
است و حتماً باید در دستور کار قرار بگیرد. این مقام مسئول ادامه 
داد: مقام معظم رهبری فرموده‌اند ریشه همه مسائل و مشکلات 
کشور در سازمان برنامه و بودجه است و راه حل و چاره همه 
مشکلات هم در همین سازمان است. منظور تصریح کرد: رئیس 
جمهور محترم هم به کارکرد سازمان برنامه و بودجه به عنوان قوه 
عاقله نظام، اعتقاد راسخ دارند و باورشان این است که سازمان 

برنامه باید در حل مسائل کشور نقش‌آفرینی فعالی داشته باشد.
به گفته معاون رئیس جمهور پدیده‌هایی مانند بیکاری، گرانی، 
تورم، رشد پایین اقتصادی، خدمات اجتماعی ناکافی در برخی 
حوزه‌ها و موارد مشابه، همگی معلول کارکردهای ناموزون و 
نامناسب نظام اجرایی کشور است که ما و شما نیز در آنها دخیل 
هستیم و باید خودمان را پاسخگوی مردم بدانیم. منظور ادامه داد: 
فضای بین‌المللی در حال تغییر به نفع کشور ماست و باید برای 
رشد اقتصادی از این فضا حداکثر استفاده را ببریم. وی خاطرنشان 
کرد: ستاد سازمان برنامه و بودجه کشور با تفویض اختیارات به 
استان‌ها، از استقلال عمل این سازمان‌ها در مقابل استانداری‌ها 
حمایت می‌کند و البته این استقلال عمل را در تعامل حداکثری 
با استانداران می‌دانیم. وی اظهار کرد: مهم‌ترین سرمایه همه ما، 
وقت است و از این‌رو باید با استفاده درست از اوقات و فرصت‌ها در 
جهت حل مشکلات مردم و کشور، دیدگاه‌های کارشناسی مطرح 
شده در جلسات عالی، در سطوح مختلف سازمانی تا پایین‌ترین 

درجات ساری و جاری شود.

به مناسبت روز جهانی دریانورد صورت گرفت؛
تقدیر از دریانوردان، کاپیتانها و تلاشگران عرصه 

دریانوردی در بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان
  به مناسبت 25 ژوئن مصادف با 4 تیرماه ) روز جهانی دریانورد( از دریانوردان، کاپیتانها 
و تلاشگران عرصه دریانوردی در بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان تقدیر به عمل 
آمد.به گزارش روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب استان هرمزگان، 
"مرتضی سالاری" مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان ضمن تبریک بمناسبت 
۲۵ژوئن مصادف با ۴ تیرماه ) روز جهانی دریانورد( به تمام دریانوردان کشور و استان، 
بویژه دریانوردان خستگی ناپذیر غرب استان هرمزگان و شهرستان بندرلنگه گفت: اگر 
امروز به داشتن ناوگانی توانمند به خود می‌بالیم، بدون شک این مهم به پاس همت بلند 
کسانی است که با شب‌زنده‌ داری و مایه گذاشتن از جان و دوری از خانواده، نقش حیاتی 
در جریان جابجایی کالاها ایفا کردند و گل واژه ایثار و گذشت را بر تارک تاریخ دریانوردی 
حک نموده اند.سالاری اضافه کرد: بدون تردید دریانوردان انسان‌های وارسته، لایق، دلسوز، 
متخصص و کارآزموده‌ای هستند که با تکیه بر تخصص و تجربه و تبحر مفهوم والای 
انسان‌دوستی و خدمت‌رسانی به مردم را سرلوحه فعالیت‌های خویش قرار می‌دهند و از 
این رو مدیریت بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان نیز بر خود لازم می داند تا این روز را  به 
تمامی دریانوردانی که با تلاش های بی وقفه خود موجبات افزایش بهره وری شده تبریک 
گفته و برای آنان آرزوی سامتی نماید.در واقع چنین روزی تجلیل و تکریم از بزرگ 
‌مردانی است که با عزم و اراده، تلاش‌های صادقانه تعهد کاری بهترین سال‌های جوانی را در 
اندوختن دانش، تخصص، بالندگی و پویایی ناوگان ملی سپری می‌کنند تا چرخ‌های ناوگان 
ملی در شرایط خاص تحریم یک لحظه با تأخیر مواجه نشود.مدیر بنادر و دریانوردی غرب 
استان هرمزگان در پایان گفت: اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دریانورد، 
فرارسیدن »روز جهانی دریانورد« را به کلیه تلاشگران عرصه دریانوردی بویژه همکاران 
عزیزم در بنادر سراسر کشور و خانواده های محترم آنان صمیمانه تبریک گفته و سربلندی 

و توفیق روزافزون همگان را از درگاه ایزد منان آرزومندم.
به مناسبت دهه تولید و تجارت اعلام شد؛

اجرای 39 طرح معدنی و صنایع معدنی با مشارکت 
ایمیدرو و بخش خصوصی

39 طرح در بخش معدن و صنایع معدنی با مشارکت ایمیدرو و بخش 
خصوصی در حال اجرا است.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، طرح های در 
حال اجرای ایمیدرو در حوزه زنجیره فولاد، آلومینیوم، زیربنایی و توسعه مناطق 
ویژه اقتصادی، عناصر نادر خاکی و غیره است که ارزش ریالی و ارزی آن به 
ترتیب1443 میلیارد تومان و 4496 میلیون دلار است.در این میان طرح هایی 
شامل 3 واحد فولادسازی استانی )فولاد سفیددشت، نی ریز و قائنات( و فاز 
نخست طرح عظیم تولید کنسانتره سرب و روی مهدی آباد، برای تکمیل و راه 
اندازی در سال جاری، پیش بینی شده اند.برخی دیگر از پروژه های در حال اجرا 
شامل فولاد مکران، تولید آلومینا از نفلین سینیت سراب، فاز 2 طلای زرشوران، 
تیتانیوم کهنوج، کنسانتره اپُال پارسیان، بلوک 3 پروده 4 طبس، واحدهای احیای 
صنایع فولاد کردستان، 3 منطقه ویژه اقتصادی )لامرد، پارسیان و کاشان(، عناصر 

نادر خاکی و ... است.

الکامپ ۱۴۰۲ با ایرانسل افتتاح شد
با افتتاح غرفه ایرانسل در سالن اصلی )۳۸( توسط دکتر عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و 
فناوری‌اطلاعات، بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی الکامپ، رسما آغاز به کار کرد.به 
گزارش روابط عمومی ایرانسل، صبح امروز یکشنبه ۴ تیرماه ۱۴۰۲، بیست و ششمین 
نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک، با حضور وزیر ارتباطات 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد.در ادامه دکتر عیسی زارع‌پور 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، دکتر سید محمدامین آقامیری دبیر شورای‌عالی و 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور، دکتر روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌ جمهور، دکتر محمد خوانساری معاون وزیر و رئیس 
سازمان فناوری‌اطلاعات ایران، دکتر امیر محمدزاده لاجوردی رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، مهندس رضا باقری‌اصل معاون امور دولت، 
مجلس و استان‌های وزارت ارتباطات، دکتر مجتبی توانگر رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال 
مجلس شورای اسلامی، مهندس محمد جعفرپور رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
ارتباطات زیرساخت، دکتر محمدصادق خیاطیان رئیس هیئت عامل صندوق نوآوری و 
شکوفایی، دکتر حسن هاشمی رئیس سازمان نظام صنفی و رایانه‌ای کشور، دکتر حسین 
اسامی رئیس هیئت مدیره نصر تهران و جمعی از مدیران و فعالان صنعت ارتباطات 
و فناوری‌اطلاعات، از غرفه ایرانسل در این نمایشگاه بازدید کردند و در جریان آخرین 
محصولات، خدمات و دستاوردهای اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، در حوزه‌های 
مختلف فناوری‌های ارتباطی، نسل پنج شبکه تلفن‌همراه، هوش مصنوعی، نوآوری و 

تحول دیجیتال، قرار گرفتند.

در مراسم افتتاحیه مسابقات امداد و نجات معادن مطرح شد؛
به دنبال به روز رسانی اقدامات امدادی در محیط 

های معدنی هستیم
مدیر ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست شرکت تهیه 
تولید مواد معدنی گفت:  و 
برگزاری مسابقات  از  هدف 
امداد، نجات و کمک‌های اولیه 
معادن به روز رسانی اقدامات 
امدادی در محیط‌های معدنی 
و نشان دادن طرز بهینه 
استفاده از ابزارها و امکانات 
جدیدی است که برای امداد رسانی معادن به کار گرفته می‌شود.به 
گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، پرهام خواجه پور مدیر ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در مراسم افتتاحیه 
پنجمین دوره مسابقات علمی – تخصصی امداد، نجات و کمک‌های اولیه 
در زنجان عنوان کرد: در این مسابقات امداد و نجات در معادن روباز، 
زیرزمینی و کارخانه‌های فرآوری را در کنار عزیزان مرور می‌کنیم که ۲۷ 
تیم و در سه روز به صورت تئوری و عملی در مسابقات حضور خواهند 
داشت.خواجه پور با بیان اینکه در ۵ مرحله مسابقات عملی تلاش داریم 
تا به همکاران ایمنی، بهداشت و محیط زیست در مجتمع‌های معدنی راه 
صحیح‌تر انجام اقدامات امدادی را نشان دهیم، توضیح داد: داوران مسابقه 
که از نیروهای ماهر امداد و آتش‌نشانی هستند، هم به صورت تصویری و 
عملی و هم از طریق پاسخ به سوالات همکاران امداد و نجات، تلاش دارند 
تا صحیح‌ترین و کم‌آسیب‌ترین روش‌های امدادی را به صورت عملی به 
نمایش بگذارند تا در وقت اضطرار و وقوع حادثه تیم‌های امداد و نجات 
چابک‌تر و آماده‌تر در امدادرسانی عمل کنند.وی با بیان اینکه مراحل 
مسابقه در این دوره از مسابقات به روز رسانی شده و کاملا نسبت به چهار 
دوره قبلی متفاوت است، تاکید کرد: ارتقای توانایی‌های امداد و نجات به 
خصوص در استفاده از تجهیزات و دستگاه‌های امدادی از جمله اهداف 
اصلی ماست که در این دوره استفاده از اره برقی را در نظر گرفته‌ایم، 
کار با برانکارد بسکت و دستگاه‌های تنفسی هم در این مسابقات مدنظر 
قرار گرفته و برای استفاده درست از آنها به تیم‌ها امتیاز داده می‌شود.

مدیر ایمنی و بهداشت ایمپاسکو ادامه داد:‌ در این مسابقات سعی کردیم 
سطح علمی همکاران را با استفاده از کتابچه و دستورالعمل جدیدی که 
در اختیار شرکت کنندگان قرار داده شد افزایش دهیم.وی بیان کرد: 
تغییراتی که در این دوره از مسابقات انجام گرفته با دید هلال احمر و 
امداد و نجات هلال احمری بوده تا سطح عملی و توانایی امدادرسانی 
گروه‌ها محک زده و ارتقا داده شود.خواجه پور تاکید کرد: هدف ما از 
برگزاری این مسابقات آموختن است، در عین حال ایجاد انگیزه برای 

کارکنان ایمنی و بهداشت در تقویت روحیه همکاری است.

دبیر کل کانون صرافان اظهار داشت: روسیه یکی از هم پیمان‌های ایران و از شرکای کشورمان است و از لحاظ جو روانی 
تاثیراتی که می‌تواند در منطقه و بحران‌های منطقه ایجاد کند، به طور قطع می‌تواند در افزایش نرخ دلار موثر باشد.کامران 
سلطانی‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره دلایل افزایش قیمت دلار و جابه جایی قیمت‌ها از کانال 40 هزار 
تومان به 50 هزار تومان اظهار داشت: افزایش قیمت دلار در چند روز گذشته متاثر از اتفاقات روسیه بوده‌است. وی ادامه داد: 
روسیه یکی از هم پیمان‌های ایران و از شرکای کشورمان است و از لحاظ جو روانی تاثیراتی که می‌تواند در منطقه و بحران‌های 
منطقه ایجاد کند، به طور قطع می‌تواند در افزایش نرخ دلار موثر باشد. دبیر کانون صرافان گفت: به محض اینکه این اتفاقات 
و تنش‌ها در روسیه شروع شد، افزایش نرخ دلار در ایران آغاز شد. سلطانی‌زاده درباره دلایل کاهش نرخ دلار تا 46 تا 47 هزار 
تومان اظهار داشت: کاهش قیمت دلار در کانال 40 هزار تومانی به دلیل جو روانی و دست نگهداشتن خریداران در بازار بود و 
بسیاری از واردکنندگان به دلیل احتمال کاهش قیمت کالاهای وارداتی در مقطعی از خرید دلار دست نگه داشتند و نسبت 
به خرید ارز برای واردات اقدام نکردند و به دنبال آن تقاضای مردمی هم کاهش یافت. وی تاکید کرد: اما این توقف احتیاطی به محض اینکه تنش‌های روسیه اتفاق 

افتاد، پایان یافت و دوباره تقاضا برای خرید دلار افزایش پیدا کرد و همین افزایش تقاضا باعث افزایش نرخ دلار شد.

شاخص کل بورس در پایان معاملات امروز با رشد ۲۷ هزار و ۱۵ واحدی روی پله دو میلیون و ۱۸۹ هزار و ۶۳۲ واحد 
قرار گرفت.  به گزارش خبرنگار ایبِنا، امروز )یکشنبه ۴ تیرماه ۱۴۰۲( تالار شیشه‌ای شاهد روند صعودی شاخص کل 
بود. به گونه‌ای که شاخص کل بورس با رشد ۲۷ هزار و ۱۵ واحدی روی پله دو میلیون و ۱۸۹ هزار و ۶۳۲ واحد قرار 
گرفت. رشد ۲۷ هزار و ۱۵ واحدی شاخص کل بورس در انتهای معاملات شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۷ هزار و 
۲۹۱ واحدی، عدد ۷۵۰ هزار و ۲۵۳ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص قیمت )وزنی – ارزشی( نیز با رشد ۶ هزار و ۳۳ 
واحدی به رقم ۴۸۹ هزار و ۵۹ واحد رسید. شاخص بازار اول با رشد ۲۲ هزار و ۶۹۳ واحد به رقم یک میلیون و ۶۳۷ 
هزار واحد رسید و شاخص بازار دوم نیز با رشد ۴۵ هزار و ۵۵۳ واحد عدد ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد را به نمایش 
گذاشت. در پایان بازار بیشترین افزایش قیمت به ترتیب مربوط به نماد‌های وتوکا، وپترو و شسینا است، همچنین 
بیشترین کاهش قیمت برای نماد‌های وبصادر، قمرو و وتجارت است. برترین تقاضا‌ها به ترتیب به نماد‌های سپر، افران 

و فیروزا تعلق دارد، برترین عرضه‌ها نیز برای نماد‌های همای، فیروزا و یاقوت است.

دبیر کل کانون صرافان:

رشد ۲۷ هزار و ۱۵ واحدی شاخص کل بورستنش‌های روسیه، نرخ دلار در ایران را بالا برد

روند مثبت بورس در ابتدای معاملات 
امروز؛ ۴ تیرماه ۱۴۰۲

شاخص کل بورس دیروز در ساعت ۹:۳۰ دقیقه با رشد ۱۸ هزار و ۶۱۱ واحدی روی پله دو میلیون و 
۱۸۱ هزار واحد قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ایبِنا، شاخص کل بورس در دومین روز هفته )یکشنبه 
۴ تیر( در ساعت ۹:۳۰ دقیقه با رشد ۱۸ هزار و ۶۱۱ واحدی روی پله دو میلیون و ۱۸۱ هزار واحد 
قرار گرفت. شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۴ هزار و ۳۸۴ واحدی روی پله ۷۴۷ هزار و ۳۴۶ واحد 
قرار گرفت. شاخص فرابورس نیز با رشد ۲۵۳ واحدی به کانال ۲۸ هزار و ۷۱ واحد رسید. در ساعت 

۹:۳۰ سه نماد کگل، شپنا و شبندر بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص گذاشتند.
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گزیده خبر

آمادگی میزبانی از سرمایه‌گذاران خارجی را داریم
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس در دیدار 
با گروهی از سفرای منتخب جمهوری 
اسلامی ایران بیان داشت: آمادگی پذیرایی 
از سرمایه‌گذاران خارجی را داریم و 

امیدوارم شما بتوانید مزیت‌های سرمایه‌گذاری این منطقه عظیم اقتصادی را به گوش 
جهانیان برسانید.به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس میزبان گروهی از مدیران وزارت خارجه و سفرای ایران در کشورهای 
آذربایجان، کنیا، ازبکستان و بلغارستان بود.کامران داستانی ضمن خوشامدگویی به هیئت 
اعزامی وزارت خارجه، این اقدام را سبب افزایش امکان جذب سرمایه‌گذار خواند و گفت: 
آمادگی پذیرایی از سرمایه‌گذاران خارجی را داریم و امیدوارم شما بتوانید مزیت‌های 
سرمایه‌گذاری این منطقه عظیم اقتصادی را به گوش جهانیان برسانید.مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس این منطقه را یکی از مستعدترین مناطق 
برای تولید و صادرات مواد معدنی توصیف کرد و افزود: ما در کیفیت هم مثال‌زدنی هستیم 
و استانداردهای جهانی را رعایت می‌کنیم و اگر چنین نبود کشورهای متعددی در دنیا 
خریدار محصولات ما نبودند.وی در پایان خواستار بسترسازی و بررسی راه‌های صادرات 
بیشتر از این منطقه به کشورهای هدف شد.در ادامه عبدالعظیم نجیبی، رئیس هیئت‌مدیره 
و معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس خطاب به سفرای 
حاضر در جلسه بیان داشت: این ظرفیت وجود دارد که به دنبال جذب سرمایه‌گذار خارجی 
باشیم و امیدواریم شما بتوانید ما را در این زمینه کمک کنید.نجیبی به آمار اشتغال۱۴ 
هزار نفری این منطقه اقتصادی اشاره کرد و گفت: در سال گذشته در حدود دو میلیون 
دلار صادرات غیر نفتی از این منطقه صورت گرفته است که این مبلغ بیانگر نقش بسیار 
موثر این منطقه در اقتصاد محلی و ملی را نشان می دهد،وی ادعا کرد: بی‌اغراق بهترین 

مکان برای تولید فولاد، منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس است.

/گزارش-العربی الجدید/

۱۷ سال از تشدید محاصره خفقان آور غزه گذشت
۲۵ ژوئن ۲۰۰۶ نوار غزه بعد از تشدید محاصره توسط رژیم صهیونیستی 
به دنبال به اسارت گرفته شدن گلعاد شلیط، سرباز اسرائیلی توسط 
مقاومت وارد مرحله جدیدی از نزاع با دشمن صهیونیستی شد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از العربی الجدید، در آن روز رژیم صهیونیستی 
گذرگاه‌های هم‌مرز با نوار غزه را بست و تنها نیروگاه تولید برق در نوار 
غزه را هدف قرار داد. همچنین زیرساخت و برخی پل‌هایی که استان‌های 
غزه را به هم وصل می‌کرد، تخریب کرد تا بر حماس برای آزادی شلیط 
فشار بیاورد. سیاستمداران و گروه‌های فلسطینی درباره دوره زمانی 
محاصره غزه توسط رژیم صهیونیستی اختلاف نظر دارند و به دو بخش 
تقسیم می‌شوند: یک گروه از آن‌ها معتقد است که محاصره نوار غزه 
بعد از ماه سپتامبر ۲۰۰۰ به دنبال انتفاضه مسجد الاقصی آغاز شد. 
زمانی که مقامات اسرائیلی بر مردم غزه داشتن مجوز ویژه برای ورود 
به اراضی اشغالی را تحمیل و آن‌ها را از کار در داخل اراضی اشغالی 
منع کردند. گروه دوم معتقد است که محاصره با به قدرت رسیدن 
حماس به دنبال انتخابات پارلمانی ۲۰۰۶ آغاز شد. محاصره به دنبال 
عملیات به اسارت گرفتن سرباز اسرائیلی توسط حماس و دو گروه دیگر 
وارد مرحله شدیدی شد. این مساله نهادینه کردن محاصره غزه توسط 
رژیم صهیونیستی از طریق بستن گذرگاه‌ها و کاهش تعداد آن و اتخاذ 
اقدامات بی‌سابقه علیه حماس را تقویت کرد. از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۲۳، 
ساکنان نوار کمتر از ۱۰ دور تشدید تنش و جنگ را پشت سر گذاشتند، 
این جدای از دوره‌های کوتاه جنگ برای روزهایی است که برخی از 
گروه‌های فلسطینی، مانند جنبش جهاد اسلامی با اشغالگران وارد آن 
شدند یا ترورهایی که علیه کادر فلسطینی وابسته به سازمان‌های دیگر 

مانند کمیته‌های مقاومت انجام شد.  جنبش »حماس« که کنترل نوار 
غزه را در دست دارد، در طول دوره‌های جنگ و تشدید تنش‌ها که 
با رژیم صهیونیستی می‌جنگید، تلاش کرد تا از آن برای دستیابی 
به تفاهماتی که از طریق آن ‌بتواند محاصره تحمیلی اسرائیل بر نوار 
غزه را لغو کند، بهره‌برداری کند، اما موفق نشد. حماس همچنین از 
راهپیمایی‌های بزرگ بازگشت و شکستن محاصره برای لغو محاصره 

استفاده کرد. پس از عملیات مقاومت فلسطین در سال ۲۰۲۱ که 
فلسطینی‌ها آن را »شمشیر قدس« و اسرائیل آن را »نگهبان دیوارها« 
نامیدند، یحیی السنوار، رئیس جنبش »حماس« در غزه تأکید کرد که 
آن سال بدون رفع محاصره نخواهد گذشت، اما این امر محقق نشد. در 
مورد اسرائیلی‌ها، محاصره غزه یکی از ابزارهای فشاری بود که در مراحل 
مختلف آن علیه گروه‌های فلسطینی مورد استفاده قرار گرفت. در آغاز، 

به‌ویژه بین سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۰، مقامات رژیم اشغالگر صهیونیستی 
از سیاست تعیین کالای مورد نیاز جمعیت برای زنده ماندن در فرآیند 
ورود کامیون‌های مواد غذایی به نوار استفاده کردند. به دنبال دوره پس 
از سال ۲۰۱۱ و انقلاب‌های بهار عربی، ابزارها و روش‌های مورد استفاده 
به‌ویژه با برخورداری مقاومت فلسطین از سامانه نظامی پیشرفته‌تر از 
قبل، متفاوت بود و رژیم صهیونیستی از امکانات به عنوان اهرم فشاری 
برای خرید آرامش در بسیاری از موارد استفاده می‌کرد. اختلافات زیادی 
از ابتدای تشدید محاصره در سال ۲۰۰۶ رخ داده است که شاید بارزترین 
آنها این باشد که جمعیت آن زمان ۱.۲ میلیون نفر بود، در حالی که 
در حال حاضر ۲.۳ میلیون فلسطینی است. به عقیده امجد الشوا، رئیس 
شبکه سازمان‌های داخلی در غزه، محاصره قبل از ۲۵ ژوئن ۲۰۰۶ آغاز 
شد، اما آنچه پس از آن تاریخ رخ داد، مرحله تشدید محاصره نوار غزه 
از طریق مجموعه‌ای از اقدامات علیه ساکنان بود. الشوا در مصاحبه با 
العربی الجدید هشدار داد که واقعیت اجتماعی، انسانی و اقتصادی در 
نوار غزه به دلیل محاصره مستمر و با توجه به ناتوانی جامعه جهانی 
در پایان دادن به محاصره که طبق گزارش‌های سازمان ملل و به ویژه 
به دلیل وضعیت قحطی و ناامنی غذایی به دلیل این سیاست به عنوان 
جنایت علیه بشریت توصیف شده است، هر لحظه در حال بدتر شدن 
است. وی گفت: نرخ بیکاری در نوار غزه به ۴۵ درصد و نرخ فقر به ۶۰ 
درصد رسیده است. نرخ ناامنی غذایی به بیش از ۶۵ درصد رسیده است، 
علاوه بر این نرخ بیکاری در بین فارغ التحصیلان هر دو جنسیت به ۷۳ 
درصد رسیده است، در حالی که ۸۰ درصد جمعیت نوار غزه نیاز به 

کمک‌های مختلف دارند.

شبکه خبری آمریکایی سی.ان.ان نوشت، کارشناسان هشدار داده‌اند که با پایان شورش گروه واگنر در روسیه چشم انداز بسیاری 
از مسائل مبهم بوده و این شورش در ادامه تبعاتی را در پی خواهد داشت. به گزارش ایسنا، شبکه خبری سی.ان.ان آمریکا در 
گزارشی نوشت:ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بعد از رخدادهای گیج کننده یک روز و نیم گذشته که از سوی کشورهای 
جهان از نزدیک دنبال و توسط اوکراین تشویق شد، حالا باید دوران پس از جدی‌ترین چالش علیه اقتدار خود از زمان به قدرت 
رسیدن در سال ۲۰۰۰ را هدایت کند. یوگنی پریگوژین، رئیس شرکت واگنر بدون آنکه خسارتی متحمل شود به بلاروس می‌رود 
اما احتمالا وجهه خودش را به طرزی بی سابقه خراب کرده است. روز شنبه یوگنی پریگوژین رئیس گروه واگنر بر طبق توافقی که با واسطه گری آلکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهور بلاروس حاصل شد، قبول کرد روز شنبه روسیه را به مقصد بلاروس ترک کند. به گفته سخنگوی کرملین، پریگوژین طبق این توافق، حرکت به سمت 
مسکو را متوقف کرد و در عوض اتهامات کیفری علیه او لغو شدند،  شبه‌نظامیان واگنر نیز با هیچ برخورد حقوقی از بابت حضورشان در شورش مواجه نمی‌شوند و 
می‌توانند قراردادهایی را با وزارت دفاع روسیه امضا کنند. پریگوژین پیشتر این اقدام را تلاشی برای همراستا سازی نیروی شبه نظامی تحت امر خود دانسته و رد 
کرده بود. این بحران در روسیه روز جمعه زمانی که پریگوژین ارتش روسیه را متهم به حمله به یک اردوگاه واگنر و کشتن نیروهایش کرده و قول انتقام‌گیری را داد 
بالا گرفت. پریگوژین سپس سربازانش را به سمت شهر روستوف-آن-دون برده و ادعا کرد، تاسیسات نظامی مهم منطقه ورونژ که ظاهرا شاهد درگیری بین واحدهای 

واگنر و نیروهای روس بود را در کنترل درآورده است.

رهبر طالبان امروز )یکشنبه( ادعا کرد که دولتش اقدامات لازم را برای بهبود شرایط زنان در افغانستان انجام داده؛ اما این 
درحالیست که گزارش‌های اخیر از محدودیت شدید علیه فعالیت زنان در جامعه و تحصیلات دختران افغان خبر داده‌اند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان این بیانیه را در آستانه تعطیلات عید قربان 
که آخر این هفته در افغانستان و سایر کشورهای اسلامی برگزار خواهد شد، منتشر کرد. او در این پیام گفت: طبق قوانین امارت 

اسلامی، اقدامات ملموسی برای نجات زنان از بسیاری از سرکوب‌های سنت‌گرایانه از جمله ازدواج اجباری اتخاذ شده و حقوق مربوط به احکام اسلامی حفظ شده است.
در ادامه این پیام آمده است: علاوه بر این موارد، اقدامات ضروری برای بهبود شرایط زنان به عنوان عضوی از جامعه انجام شده تا براساس احکام اسلامی زندگی راحت 
و مرفهی برای آنان فراهم شود. پیام آخوندزاده که به پنج زبان عربی، دری، انگلیسی، پشتو و اردو منتشر شده، تاکید می‌کند که وضعیت زنان در جامعه و محل 

کار به عنوان انسان‌های آزاد و شریف به حالت اولیه خود بازگشته است و تمامی سازمان‌ها موظف شده‌اند تا در امر ازدواج، ارث و سایر حقوق به زنان کمک کنند.
رهبر طالبان همچنین از سایر کشورها خواست تا از دخالت در امور داخلی افغانستان دست بردارند و در عین حال تاکید کرد که دولت طالبان خواستار روابط خوب 

سیاسی و اقتصادی با جهان به خصوص کشورهای اسلامی است و مسئولیتش را در این راستا انجام داده است.

رهبر طالبان: زنان در افغانستان زندگی راحت و مرفهی دارندسی.ان.ان: پوتین هرگز پریگوژین را نمی‌بخشد
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بر اساس رتبه بندی اخیر موسسه "تایمز هایر اجوکیشن" که 
دانشگاه‌های جهان را بر اساس میزان تاثیرگذاری بررسی می‌کند، 
دانشگاه غربی سیدنی به عنوان تاثیرگذارترین دانشگاه دنیا معرفی 
شد. به گزارش ایسنا، رتبه‌بندی تأثیر دانشگاه‌ها از سال  ۲۰۱۹ 
میلادی از سوی موسسه آموزش عالی تایمز انجام می‌شود. این 
رتبه‌بندی بر اهداف ۱۷ گانه توسعه سازمان ملل استوار است. در 
این رتبه‌بندی، دانشگاه‌ها بر اساس اهداف توسعه پایدار سازمان ملل 
ارزیابی می‌شوند و هر دانشگاه می‌تواند در ۱۷ حوزه برای رتبه بندی 
مشارکت کند. این ۱۷ حوزه عبارتند از: ۱ -پایان دادن به فقر. ۲ 
-پایان دادن به گرسنگی. ۳ -زندگی سالم وارتقاء رفاه. ۴ -آموزش 
با کیفیت. ۵ -برابری جنسیتی. ۶ -دردسترس بودن آب سالم و 
سیستم فاضلاب. ۷ -دسترسی به انرژی پاک و مقرون به صرفه ۸ 
-رشد اقتصادی پایدار وکارشایسته. ۹ -ارتقاء زیر ساخت های تاب 
آور و صنعتی فراگیر. ۱۰ -کاهش نابرابری. ۱۱ -شهرها وجوامع 
پایدار وتاب آور. ۱۲ -الگوی تولید ومصرف پایدار. ۱۳ -اقدامات 
جهت مبارزه با تغییرات اقلیم. ۱۴ -استفاده پایدار ازاقیانوس و 
دریاها. ۱۵ -ارتقای اکوسیستم وجلوگیری از بین رفتن تنوع زیستی. 
۱۶ -جامعه پایدار و صلح آمیز. ۱۷ -احیای مشارکت جهانی برای 
توسعه پایدار. بر این اساس،‌ در رتبه بندی تاثیر دانشگاه‌های جهان، 
"دانشگاه غربی سیدنی")Western Sydney University( جایگاه نخست 

جهان را از آن خود کرد. به این بهانه قصد داریم در گزارشی که 
می‌خوانید، به معرفی این دانشگاه استرالیایی بپردازیم.

دانشگاه غربی سیدنی دانشگاهی دولتی و عمومی و دارای چند 
پردیس واقع در بخش غربی شهر سیدنی در ایالت نیو ساوت ولز 
استرالیا است.  این دانشگاه در شکل فعلی خود از سال ۱۹۸۹ 
میلادی به عنوان یک دانشگاه شبکه فدرال با ادغام ۲ کالج و موسسه 
آموزش عالی ماکارتور تاسیس گردید. دانشگاه غربی سیدنی حدودا 
بیش از ۴۸ هزار دانشجو دارد که از این تعداد، بیش از ۳۸ هزار نفر 
در مقطع کارشناسی در حال تحصیل هستند و از طرفی بیش از ۶ 
هزارو ۳۰۰ نفر دانشجویان بین‌المللی از بیش از ۱۴۰ کشور مختلف 
در جهان هستند. این دانشگاه دارای نزدیک به ۱۷۰۰ نفر کارمند 
آکادمیک و ۱۷۱۵ کارمند اداری است که این مجموعه را در ۶ 
پردیس خود با مساحت جمعا ۱۷۱۴ هکتار و ۱۳ دانشکده اصلی را 

در خود جای داده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران از آغاز فعالیت خانه خلاق و 
نوآوری دانشجویان خبر داد و گفت: هدف از راه‌اندازی این خانه فراهم 
نمودن بسترهای خلاقانه و نوآورانه در راستای ارتقای سلامت اجتماعی 
و تقویت مسئولیت دانشجویان است. به گزارش ایسنا، دکتر هادی بهرامی 
احسان با اعلام این خبر گفت: خانه خلاق و نوآوری دانشجویان دانشگاه 
تهران توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران و با همکاری دفتر 
سیاستگذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
معاونت کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر راه‌اندازی می‌شود. عضو هیأت رئیسه دانشگاه تهران، هدف راه‌اندازی 
خانه خلاق و نوآوری دانشجویان را فراهم نمودن بسترهای خلاقانه و نوآورانه 
در راستای ارتقای سلامت اجتماعی و تقویت مسئولیت اجتماعی دانشگاه 
عنوان نمود و ابراز امیدواری کرد: راه‌اندازی خانه خلاق و نوآوری از طریق 
حمایت از نوآوری‌های اجتماعی و کنشگری فعال گروه‌ها و هسته‌های 
داوطلب دانشجویی، گامی مؤثر در راستای ارتقای سلامت اجتماعی 

باشد.

تاثیرگذارترین دانشگاه‌ 
جهان معرفی شد

دانشگاه تهران صاحب خانه خلاق می‌شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

نابودی انرژی!

BJ40 شاسی‌بلند آفرودی بایک

یک شرکت کوچک ایتالیایی قصد دارد شاسی‌بلند چینی بایک BJ40 را با نام Ickx K2 در ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی عرضه 
کند. DR Automobiles یک شرکت ایتالیایی است که از سال ۲۰۰۶ خودروهای چینی را با برند خودش در این کشور اروپایی 
عرضه می‌کند. این شرکت بیشتر با چری همکاری داشته و مدل‌هایی مثل تیگو ۳ و تیگو ۷ را در ایتالیا به فروش می‌رساند. 
 K2 خبر داده است. اولین محصول این برند شاسی‌بلند آفرودی بنام Ickx از ایجاد برند جدیدی بنام DR Automobiles به‌تازگی
است. یک شرکت کوچک ایتالیایی قصد دارد شاسی‌بلند چینی بایک BJ40 را با نام Ickx K2 در ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی 
عرضه کند. سیستم تعلیق دو جناقی در جلو و اکسل صلب عقب به همراه سامانهٔ چهارچرخ محرک نیمه‌وقت متمرکز بر عقب 
با قفل دیفرانسیل الکترونیکی جلو و عقب هم دیگر ویژگی‌هایی هستند که به K2 در آفرود کمک می‌کنند. این خودرو ۴,۶۴۵ 
میلی‌متر طول دارد که یعنی حدود ۱۴۰ میلی‌متر از رانگلر چهاردر کوتاه‌تر است. وزن شاسی‌بلند بایک هم ۲۱۸۰ کیلوگرم است 

و می‌تواند تا ۱۵۰۰ کیلوگرم را یدک بکشد.

گتوزو هم راهی لیگ عربستان می‌شود
ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا و میلان با یک باشگاه عربستانی به توافق رسید و هدایت این تیم را بر عهده خواهد گرفت. 
به گزارش ایسنا و به نقل از ReNgo sport، گنارو گتوزو فصل بعد یکی از مربیان سرشناس لیگ عربستان خواهد بود. دی 
مارتزیو ، خبرنگار ایتالیایی، اعلام کرد که گتوزو با یک تیم عربستانی به توافق رسیده است. طبق اعلام این خبرنگار ایتالیایی 
گتوزو موافقتش را برای حضور در لیگ عربستان اعلام کرده است و به این ترتیب او در لیگ این کشور به دنیای مربیگری 

بازخواهد گشت.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی – یک رمان فلسفی

کلمه ای برای وصف خوب بودنش نمی تونم پیدا 
کنم. ولی به جرات می تونم بگم تا به حال هیچ 
وقت، هیچ کتابی تا این حد ذهن من رو درگیر 
نکرده بود.  کتاب تاکید بر این داره که زندگی مثل 
یه خط مستقیم میمونه و سبکه. اینکه زندگی یک 
بار بیشتر نیست و دیگه تکرار نمیشه، پس تشخیص 
خوب از بد، و قضاوت یک امر بی معنیه. میلان 
کوندرا به مقایسه سبکی و سنگینی بار هستی در 
شخصیت های متفاوت داستان میپردازه. به این 
نتیجه رسیدم که این کتاب، مثل خیلی کتابای 
دیگه، برای جواب دادن نیست، بلکه برای به وجود 
اوردن سواله! و من مدام این سوالات توی ذهنم 
تکرار میشه تا خودم به جوابی براشون برسم. اما با 
این حال وقتی کتاب را می خوانید متوجه میشید که کتاب متن روانی ندارد و دلیل این هم 
فلسفی بودن کتاب و هم ترجمه می باشد. در بعضی موارد لغت های سنگین و حتی قدیمی 

مشاهده می کنید که شاید لازم باشه برای معنی اون ها سری به فرهنگ لغت بزنید.
یک نکته اضافه در مورد خود کتاب بار هستی: درسته که این کتاب یک رمان فلسفی محسوب 
می شود اما باید بگم که کتاب با وجود فلسفه قوی خودش، داستان ضعیفی داره. توما به دیوار 
کثیف حیاط نگاه می کرد و نمی دانست که آیا این احساسِ عصبیِ زودگذری است یا عشق؟ 
و در این شرایط که یک مرد واقعی می داند چگونه سریعا تصمیم بگیرد از شک و دودلی خود 
شرمسار بود.این تردید زیباترین لحظه ی عمرش را از هر معنایی تهی می ساخت. توما خود را 
سخت سرزنش می کرد اما سرانجام دریافت که شک و تردید امری طبیعی است. آدمی هرگز 
از آنچه باید بخواهد آگاهی ندارد زیرا زندگی یک بار بیش نیست و نمی توان آن را با زندگی 

های گذشته مقایسه کرد یا در آینده تصحیح نمود…

عباسی، از نقاشان مشهور ایران

رضا مصور عباسی، فرزند علی کاشانی، از نقاشان چیره 
دست زمان شاه عباس کبیر، در حدود سال 974 هجری 
قمری متولد شده و طبق نوشته شاگردش »معین 
مصور« در سال 1044 هجری قمری درگذشته است. 
در این نقاش آثاری باقی مانده که تاریخ 1048 و 1049 
دارد. مراوده‌های سیاسی و بازرگانی با کشورهای اروپا، 
در زمان شاه عباس، موجب رواج نقاشی‌های ایتالیایی 
در بازار اصفهان شده بود. رقابت دربار صفوی با دربار 
هنرپرور و با شکوه جهانگیر پادشاه گورکانی یا مغولی 
هند از یک سو و با دربار امپراتوری عثمانی در دیگر سو 
نیز سبب دیگری برای توجه به هنرمندان در این زمان 
بود. در این میان آقا رضا نامی سرآمد همه هنرمندان و 
نقاشان اصفهان گردید. شاه عباس او را به خود منسوب 
کرد و از آن پس به نام رضا عباسی مشهور شد. در مورد نگاره‌هایی که با نام‌های رضا و آقا رضا موجود 
میباشد اختلاف نظرهایی وجود دارد. نوع قلمگیری ها در این نگاره‌ها متفاوت است و موجب اختلاف 
نظر اساتید این فن شده است بطوری که برخی از اساتید این رشته با مورخین مخالف بوده و معتقدند 
که این دو هنرمند با رضا عباسی متفاوت میباشند. همیشه قلمگیری‌های رضا عباسی رکن اصلی آثار 
او بوده و نوع قلمگیریش، او را از اساتید دیگر متمایز نموده است. هنوز تبحر و قدرت دست او در 
قلمگیری زبانزد هنرمندان این رشته است و با آنکه سالیان زیادی از زمان او میگذرد، شیوه قلمگیری 
ایشان برای هنرپژوهان جذاب بوده بطوری که آثار او را مبنای آموزش خود قرار میدهند و شخصیت 
هنری او را میستایند. ساختن بناهای متعدد در زمان شاه عباس اول در اصفهان، گونه‌ای تازه از نقاشی 
را به وجود آورد. پیش از آن در زمان شاه اسماعیل و شاه طهماسب، نقاشان بزرگ چون کمال الدین 
بهزاد به تصویر کردن کتاب‌های خطی می‌پرداختند. اما در این دوره نقاشی بر روی دیوارها و کشیدن 

تصاویر بزرگ برای تزیین بناها مرسوم گردید.

فرهنگ

نشست نقد و بررسی »میلان کوندرا 
اولیس مدرن« نوشته عارف دانیالی 
برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، نشست 
هفتگی شهر کتاب در روز سه‌شنبه 
ششم تیرماه  از ساعت ۱۵ به بررسی و 
گفت‌وگو درباره‌ کتاب یادشده اختصاص 
دارد که با حضور نویسنده و علی‌اصغر 
محمدخانی در مرکز فرهنگی شهر 
کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، 
خیابان شهید احمد قصیر )بخارست(، 
نبش کوچه‌ سوم برگزار می‌شود. در 
معرفی این کتاب آمده است: کتاب 
»میلان کوندرا اولیس مدرن« نوشته 
عارف دانیالی به تازگی توسط نشر 
هرمس منتشر شده است. این کتاب با 
تمرکز بر آثار کوندرا می‌کوشد ایده‌هایی 
را که در آثار متعدد او تکرار شده و 
انعکاس یافته است ردیابی کند. نگارنده 
با پیروی از خودِ کوندرا معتقد است که هیچ‌چیز برای شناخت نویسنده معتبرتر از آثارش نیست. زندگیِ 
نویسنده کتاب‌های او هستند. این کتاب از فرمول از پیش‌نوشته شده یا صورت انتزاعی و کلی تبعیت 
نمی‌کند. به سلوکِ جستارنویس از خلجان جان آغاز می‌شود و به شکلی درون‌زا آفریده می‌شود چرا 
که هر ژستی از بیرون که چنین کسی بخواهد برای بیان شخصی تجربه خود اختیار کند آن تجربه را 

تحریف می‌کند.

»میلان کوندرا اولیس مدرن« در بوته نقد
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